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EISENHOWERIO TRIUMFO DIENOS FILIPINUOS
BASKŲ DVASIŠKIAI KELIA PROTESTĄ 
PRIEŠ FRANCO VALDŽIOS ŽIAURUMUS

Kunigai užtaria Ispanijos politinius kalinius

MADRIDAS, Ispanija. — Katalikų vyresnybė, einanti ranka 
rankon su diktatorium Franco, tariamuoju bažnyčios gynėju, 
nebesuvaldo eilinių dvasiškių nuo protestų prieš generalisimo 
valdžios žiaurumus.

Pats drąsiausias ligi šiol žy­
gis buvo 342 baskų katalikų ku­
nigų protesto laiškas, pasiųstas 
gegužės 30 dieną Vitoria, San 
Sebastian, Bilbao ir Pam­
plona vyskupams. Laiško nuo­
rašus gavo visi kiti Ispanijos 
vyskupai ir Vatikano atstovas 
Hildenbrando Antoniutti.

James kunigai reikalauja gel­
bėti nuo policijos tortūrų poli­
tinius kalinius, tarp kurių vis 
daugiau pasitaiko ir katalikų.
Bijo masių keršto

Tarp eilinių dvasiškių nugąs­
taujama, kad Franco valdžiai 
anksčiau ar vėliau griuvus, pla­
čiosios masės gali nukreipti ko­
vą prieš katalikų bažnyčią už 
teiktą paramą Franco diktatū­
rai. Vyskupai, kurie yra skiria­
mi su Franco žinia, yra privers­
ti režimą remti, nepatenkintuo­
sius tramdyti, kad ir nepritar­
tų diktatūros reiškiniams.

Prancūzų spaudos /žiniomis, 
pereitą savaitę su vyriausybe 
susikirto Valladolido arkivysku­
pas Jose Maria Garcia Goldo- 
raz, kai valdžia atsisakė duoti 
leidimą jo generaliniam vikarui 
Faustino Herran Manso aplan­
kyti kalinamą katalikų veikėją, 
jauną diplomatą Jolio Ceron 
Ayuso, nuteistą peeritų metų 
gruodžio mėnesį 8 metus kalėti 
su maištavimą prieš valdžią. -
Ugnies žaizdos, gautos kalėjime

Prieš trejetą savaičių pasiun­
tė protesto telegramą Francui 
Montserrato vienuolyno virši­
ninkas Aurelio Scarre už katali­
kų veikėjo Dr. Jorge Pujol su­
mušimą areštuojant ir kankini­
mus, nugabenus į policijos ce­
lę. Ten jam policijos inkvizito­
riai išdegino kūne žaizdas. Kar­
tu su juo buvo suimta, kankinta 
ir daugiau Katalinijos jaunųjų 
katalikų.

Katalonijos ir Baelarų teisi­
ninkų kolegija savo protestą tuo 
reikalu nukreipė Ispanijos teisin 
gurno ministeriui Antonio Itur- 
mendi. Barcelonos vyskupas, kad 
ir nuolankiai prašomas, atsisakė 
siųsti protesto telegramą gene­
ralisimui Franco.
Be teisių, be laisvės

Baskų dvasiškiai savo laiške 
vyskupams prašo juos sukrusti 
prieš policijos nežmonišką elgesį 
su kaltais ir nekaltais imtiniais. 
Ir tie, kurie pasirodo nekalti, iš­
būna mėnesius ir metus kalėji­
muose, o “kaltuosius”, nusista­
čiusius prieš valdžią, nubaudžia 
kaip sukilėlius ilgomis kalėjimo 
bausmėmis. Vyriausybei polici­
jos elgesys su politiniais kali­
niais yra žinomas, bet ji tai to­
leruoja, rašo Baskų kunigai.
Ispanų čarta — sunaikinta

Net ir paties Franco išleista 
vadinama ispanų čarta (Fuero 
de los Espanoles) dabar yra ne­
gyva raidė, rašo kunigai savo 
vyskupams. Jie prašo vyskupus 
grąžinti ispanams ramybę. Ty­
lėjimas gali būti išaiškintas, 
kaip katalikų bažnyčios vyres­
nybės ir dvasiški jos sąžiningu­
mo trūkumas. Nepraeina diena, 
kad griovis tarp mūsų ir mums 
patikėtų sielų nebūtų padidina-

SS VISO PASAULIO
♦

Torpeda grįžo, kaip bumeragas 
VALLETA, Malta. — Anglų 

povandeninis laivas Seedevil pa­
nėrė per laivyno pratimus po 
vandeniu ir paleido torpe'dą. Ji 
padarė ratą ir sugrįžo, iš kur 
paleista. Torpeda, be užtaiso, 
pataikė į laivo bokštą ir įstri­
go. Seedevil tačiau nenukentė­
jo. Jis atplaukė į Valettos uos­
tą savo jėgomis.
Indijos delegacija Peipinge

NEW Delhi, Indija. — Į Pei- 
pingą atvyko Indijos vyriausy­
bės delegacija derėtis su komu­
nistinė Kinija apie pasienio kon­
fliktų pašalinimą. Pavasarį bu­
vo tuo reikalu atvažiavęs Pei- 
pingo premjeras Chou En-lai, 
bet jo derybos su Nehru neda­
vė vaisių. Susitarta paskirti ko­
misijas, kurios ieškotų sprendi­
mo tai Kinijos, tai Indijos sosti­
nėj. Komunistinė Kinija lai­
ko užėmusi 22,000 kv. mylių 
Indijos žemių ir reikalauja už­
leisti 55,000 kv. mylias.
Argentinos sukilėliai išlakstė

BUENOS AIRES. — Atsargos 
generolas Giovannoni, kuris St. 
Luis mieste buvo pasiskelbęs 
laikinu prezidentu ir sudaręs 
savo vyriausybę, pabėgo į Čilę. 
Vietos įgulos viršininkas gen. 
Gomez buvo suimtas už susi­
dėjimą su sukilėliais. “Kovos” 
tęsėsi šešetą valandų oro ban­
gomis, sukilėliams užėmus vie­
tos radijo stotį. Sukilėliai kal­
bėjo, kad jie eina išvaduoti Ar­
gentiną iš komunistų ir trocki- 
ninkų valdžios.
Titas nusivylęs didžiaisiais

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Maršalas Titas pasiūlė sušauk­
ti neutralių šalių viršūnių kon­
ferenciją. Jo svečias, Jungtinėse 
Arabų Respublikos prezidentas 
Nasseris, pasiūlymą parėmė. Ti­
tas pasakė, kad po viršūnių kon­
ferencijos iširimo Paryžiuj pa­
sidarė dar aiškiau, kad didžio­
sios šalys negali išspręsti nė vie­
nos pasaulinės problemos.
Pabėgo komunistų burmistras

HELMSTED, Vokietija. — 
Tarp pabėgėlių iš Rytų Vokieti­
jos anądien buvo ir Harbkes 
miestelio Magdeburge burmistro 
pavaduotojas Franz Tostmann. 
Su savim turėjo ir žmoną bei 
visus aštuonis vaikus.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Viceprezidentas Richard Nixon (dešinėje), mosikuodamas ranka atsisveikina su prezidentu Eisen- 

howeriu, kuris iš Andrews aerodromo (Md.) išskrido Į Aliaską, o iš ten į Tolimus Rytus.

MANILOJE PREZIDENTĄ PASITIKO 
1,500,000 DŽIŪGAUJANČIU ŽMONIŲ

Negausiems JAV priešams nebuvo progos pasireikšti

MANILA, Filipinai. — Pagal žmonių gausumą, prezidentas 
Eisenhoweris buvo sutiktas Filipinų sostinėj kaip Indijoj pereitų 
metų gruodžio mėnesį, bet savo krkštavimu, džiūdavimu filipinie­
čiai pralenkė kaip temperamentingesni ir indus, sutikusius Ike 
kaip taikos principą.

Gates reikalauja 
kviesti į valdžią 
daugiau pirklių

mas, sako Baskų kunigai savo 
vykupams.

Jie nurodo, kaip drąsiai pasi­
elgė Dominikos visi šeši vysku­
pai, kurie savo ganytojiškuose 
laiškuose pasmerkė Trujillo dik­
tatūros žiaurybes. Jie cituoja 
popiežiaus Pijaus XII žodžius, 
pasakytus 1950 m. vasario 18 d. 
apie žodžio ir spaudos laisvę. 
Mūsų policijos stotyse naudo­
ja tortūras prieš piliečius, kurie 
dažnai nėra kalti nei tuo, kuo 
policija juos kaltina, rašo Bas­
kų kunigai savo vyskupams, ra­
gindami juos ką nors daryti 
prieš Franco valdžios žiauru­
mus.

Pakeliui iš aerodromo į mies­
tą gatvės buvo prikimštos žmo­
nių. Jų buvo visur pilna, ant 
balkonų ir stogų. Vikresni pa­
augliai lipo į medžius, kad pas­
kui galėtų kalbėti, kad jie ma­
tė Amerikos prezidentą. Prezi­
dento palydovai ir Manilos po­
licijos viršininkai skaičiuoja, 
kad sutikime dalyvavo mažiau­
sia pusantro milijono žmonių, 
o gal ir du milijonais

Negausūs Amerikos priešai, 
kurie tų pačių komunistų kur­
stomi kaip ir japonai, žadėjo or­
ganizuoti demonstracijas prieš 
Ameriką, neturėjo galimybių pa 
sireikšti tokioj džiūgaujančio j 
žmonių jūroj. Pasitaikė pla­
katų, kaip “mes reikalaujame 
ekonominės nepriklausomybės”, 
arba “Amerika — geriausias 
Azijos draugas” su klaustuku. 
Bet sostinės gatvėse dominavo 
Eisenhowerio portretai, bromai, 
išpopulerintas parašas “We like 
Ike” arba “We love Ike”.
Prezidento kalbos

Filipinų prezidentas Carlos 
Garcia, pasitikęs prezidentą ae­
rodrome, kuo šilčiausiais žo­
džiais sveikino svečią ir Jungti­
nes Valstybes už pastangas su­
kurti pasauly teisingą ir pasto­
vią taiką. Jis užtikrino tvirtą, 
nesugriaunamą draugystę tarp 
Amerikos ir Filipinų respubli­
kos.

Prez. Eisenhoweris, atsakyda­
mas į sveikinimus ir linkėjimus, 
nevengė paminėti keblių proble­
mų, kaip karo reparacijų, bet 
ir jis užtikrino, kad šios dvi 
respublikos buvo ir paliks tikri 
partneriai kovoj už bendrus 
idealus, už laisvę ir žmogaus 
vertybes.
Perdavė MacArthuro 

j sveikinimus
Prezidentas perdavė filipinie- 

i čiams sveikinimus generolo Dou- 
jglas MacArthuro, Filipinų išva­
duotojo iš japonų okupacijos. 
(Kai gen. MacArthur buvo prieš 
|H pasaulinį karą Filipinų armi- 
|jos organizatorium, Dwight D. 
| Eisenhower, tada majoras, pri- 
l klausė jo štabui.

Tuoj po karo Amerika sutei­
kė šiai buvusiai savo kolonijai 
pilną nepriklausomybę ir su­
kūrė pagrindus pastoviai drau­
gystei. Filipinai pateko į JAV 
valdžią 1899 metais po karo su 
Ispanija. Jos tarnyboj esąs por­
tugalų navigatorius Magelanas, 
atrado šią salų grupę 1521 me­
tais. Ispanai salas pavadino 
princo Pilypo, vėliau pasidariu­
siu karalium Filypu H, vardu ir 
išvaldė iki minėtų metų. Fili­
pinų respublikoj gyvena 23 mi­
lijonai žmonių.

Prezidentas išbus Filipinuose 
iki ketvirtadienio. Tą dieną iš­
plauks St. Paul kreiseriu į For- 
mozą aplankytu Tautinę Kiniją. 
Iš ten sekmadienį atskris į Ja­
poniją.

Prez. A. Frondizi 
nenori susitikti 
su Ben-Gurion

De Gaulle stengiasi suvesti
ROMA. — Argentinos prezi­

dentas Arthuro Fondizi pasakė, 
kad jis neturi jokio noro susi­
tikti su Izraelio premjeru Da­
vid Ben-Gurion, atvykusiu die­
ną anksčiau į Prancūziją.

Abu valstybės vyrai važinė­
sis po Vakarų Europą. Bet 
Prancūzijoj jiedu tikrai nesu­
sitiks. Ben-Gurion pirmadienį 
susitiko su prez. De Gaulle, iš 
kurio prašoma, kad jis tarpinin­
kautų Argentinos-Izraelio ginče 
dėl nacio Adolfo Eichmanno pa­
grobimo. Argentina pareikala­
vo, kad Izraelis per savaitę grą­
žintų Eichmanną, iš kur pagro­
bė, į Buenos Aires. Bet Izrae­
lis nesiteikė net atsakyti į Ar­
gentinos vyriausybės notą.

Ben-Gurion pasiuntė prezi­
dentui Frondizi slaptą laišką, 
išdėstydamas, ką apie Eichman­
ną, ir jo pagrobimą galvoja iz­
raelitai, visiškai kitaip, negu 
Argentina.

Kitą savaitę Frondizi ir Ben- 
Guęion bus Belgijoj, kur, atro­
do, Belgijos vyriausybė, prezi­
dentui De Gaulle prašant, ban­
dys juos suvesti ir išsikalbėti. 
Susitikimas nėra užtikrintas, 
kaip matyti iš Frondizi pareiš­
kimo Romoj.

Sen. Douglas apie 
pinigų eikvojimą

Kariuomenė permoka 2-3 bil.
WASHINGTONAS, D. C. — 

Senatorius iPaul Douglas (dem., 
Ill.) susinešė ant stalo senate 
dėžes su prekių pavyzdžiais ir, 
kaip koks krautuvininkas, pasa­
kojo savo kolegoms:

Štai pažiūrėkit į šį elektrinės 
lempos patroną. Krautuvėj jis 
kainoja 25 centai. Bet laivynui 
jis kainoja $2’1.10.

Arba štai sraigtų raktai. Jų 
komplektą senatorius pirko 
krautuvėj už $3.89. Bet armi­
ja už juos moka $29.

Senatorius parodė grąžtelių 
komplektą, už kurį aviacija mo­
ka $9.65. Krautuvėse kainoja 

, nuo 25 iki 50 centų. Ir taip dai-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS „
♦ Argentina kreipėsi į JT 

Saugumo Tarybos pirmininką 
kiną Dr. Tingfu Tsiang, kad jis 
painformuotų kitus Tarybos na­
rius apie pasiruošimą spręsti jos 
skundą prieš Izraelį dėl nacio 
Eichmanno pagrobimo.

♦ Du negrai banditai nušovė 
Blue Island, Chicagos priemies­
ty, krautuvininką Justin Boyd, 
45 metų, ir sunkiai sužeidė par­
davėją Norman Bausor, 35 me­
tų, išplėšė kasą ir pabėgo. Nu­
šautojo krautuvininko brolis 
Edward yra Blue Island polici­
jos viršininkas.

♦ Senato užs. reikalų k-tas
vienbalsiai patvirtino J A V-Ja­
ponijos savitarpinės pagalbos ir 
bazių sutartį, sudarytą 10-čiai 
metų. | iiuv ijvi uv uemu. xi taip uai-

♦ Buvęs vidutinio svorio pa-; na ga]0.
saulinis bokso čempionas Jake i Douglas apskaičiavo, kad ka- 
Lamotta liudijo kongreso komi-| riuomenė> pirkdama iš kompa­

nijų reikmenis kad ir milžiniš­
kais kiekiais, sumoka kelis, ke­
liolika ir keliasdešimt kartų 
brangiau. Per metus išeikvoja- 
ma iš iždo 2-3 bil.

Maža alga ir kiti varžtai 
turtuolius atbaido

WASHINGTONAS, D. C. — 
Thomas Gates, gynybos sekre­
torius, įrodinėjo senato komite­
te, kad kongresas turėtų panai­
kinti kai kuriuos varžtus ir pa­
kelti atlyginimą, jei nori, kad 
vyriausybė turėtų didesnį pa­
sirinkimą aukštųjų pareigūnų 
iš biznierių tarpo.

$20,000 atlyginimas, kokį gau­
na tik retas pasaulinio garso 
mokslininkas, yra biznieriui, ko­
kios nors muilo kompanijos 
prezidentui, per mažas. Jiems 
nepatinka ir nuostatas, kuris 
verčia parduoti savo kompani­
jos akcijas, kad ir giminaičiui. 
Gates siūlė pakeisti nuostatą — 
vietoj akcijų pardavimo būtų 
reikalaujama tik paskelbti, ko­
kias akcijas kandidatas į sekre­
torius turi.

Buvęs gynybos sekretorius 
Charles Wilson, laikomas būdin­
ga šitokios santvarkos auka, na 
ir kartu didžiausiu idealistu. 
Priimdamas gynybos sekreto­
riaus vietą 1953 m. Wilsonas, 
būdamas priverstas parduoti 
General Motors akcijas, turėjęs 
keletą milijonų nuostolių.

Po Jo gynybos sekretorium 
buvo pakviestas Amerikos mui­
lo karalius Neil McElroy. Pabu­
vęs pora metų, kai jau šiek tiek 
susipažino su gynybos sekreto­
riaus pareigomis, McElroy grį­
žo prie muilo biznio, atlikęs sa­
vo “įnašą” tautai ir laisvei.

Kiek anksčiau šiame komite­
te buvo pakviestas Averell Har­
riman, buvęs JAV ambasado­
rium ir New Yorko gubernato­
rium. Jis kritikavo tokią prak­
tiką, kaip ambasadorių titulų 
dalinimą pirkliams, turtuoliams, I 
už suteiktą piniginę paramą val­
dančiai partijai.

Pavyzdžiui, kai Washingto- 
no valdžia pradeda dairytis am­
basadoriaus Londonui, pirmas 
klausimas yra, ar kandidatas 
yra turtingas. Jei taip, jis gau­
na titulą, kaip gauna anglų ba­
jorai, bet už tai turi išleisti iš L ____ „„ ____ ,
savo kišenėą 'pinigų ambasados kad ten buvo bombos gamina- 

| rūmams išlaikyti ir rautams mos, bet dar neturi įrodymų, 
kelti.

tete, kad 1947 metais rungtynė-1 
se prieš Billy Fox jis suvaidino| 
pralaimėtoją, kaip buvo įsakyta 
iš New Yorko sporto padugnių, 
iš kur jam pažadėjo už tai duo­
ti $100,000. Dabar jis laukia, kad !

S." Dolerinis iedalizmas
buvo paskambinta telefonu prieš| NEW YORKAS. — Ar mūsų 
jam važiuojant į Washingtoną: prezidentas nesusivokia priešta- 
liūdyti. i ravimuose? klausia istorikas ir

į liberalų politikas prof. Arthur 
iSchlesinger laiške N. Y. T. lai- 
I kraščiui.
I Profesorius prikibo prie pre- 
izidento kalbos, pasakytos No- 
j tre Dame universitete, priimant 
garbės daktaro titulą. Ike ten 

įmokė: “Laisvė patenka į pa­
iroj ų, kur žmonės begarbinda- 

T mi medžiaginį pasisekimą, ne­
betenka idealizmo”.

O po atsidūsėjimo garbės tei­
sių daktaras Dwight D. Eisen­
hower kalbėją jau. ką kitą: jis 
reikalavo pakeisti šalies nuo- 

Į status, kurie varžo vyriausybės 
j narių ir aukštųjų pareigūnų no- 
Į rus išnaudoti turimas vietas 
valdžioje pasipelnymui. Prezi­
dentas apgailestavo, kad šitokia 

; tvarka užkerta kelią daugeliui 
Į' j “idealistų”, pasisiūlyti į valdžios 

I pareigūnus ir pasidarbuoti lais­
vės labui.

Antisemitai keršija 
už nacio pagrobimą I

MONTEVIDEO, Urugvajus.
— Dėl Adolfo Eichmanno, žy- Į 
dų naikinimo planuotojo ir vyk-! 
dytojo Hitlerio Vokietijoj, pa­
grobimo vietiniai antisemitai. 
griebėsi bombų prieš sinagogas, j

Buvęs SS pulkininkas Eich- i 
mannas buvo pagrobtas Izraelio 
agentų gegužės mėnesio pra­
džioj Buenos Aires priemiesty; 
ir nelegaliai išgabentas į Izrae- į 
lį, kur jam ruošiamas teismas. I

Nuo bombos, mestos į sina-1 
gogą, kilo gaisras ir sudegė gre­
ta esąs žydų bendruomenės na-: 
mas. Policija rado bombas ki-' 
toj sinagogoj ir žydų bendruo­
menės name, bet jas pašalino 
anksčiau, negu buvo užtaisytos! 
sprogimui.

Viena bomba sprogo garaže, 
kur vienas žmogus žuvo, kiti du 
buvo sužeisti. Policija mano,

kad čia gamintos bombos buvo pirmininkui).

| panaudotos prieš sinagogas.
Visa tai atsitiko dieną prieš 

naujam Izraelio ambasadoriui 
Itzhak Harkavi įteikiant pasky­
rimo raštus Uragvajaus prezi­
dentui (vyriausybės tarybos

Už 1938 metų 
Vokietijos sienas

Fed. Vokietijos ministerio 
naujas pareiškimas

(E) Fed. Vokietijos susisie­
kimo ministeris Seebohm šio­
mis dienomis vienoje prakalbo­
je pasisakė už Vokietijos prieš­
karines 1938 metų sienas (tai 
yra tokias sienas, pagal kurias 
Klaipėdas kraštas priklausė Lie­
tuvai). Tai jau ne pirmas atsiti­
kimas, kad Fed. Vokietijos mi­
nisterial pasisako už tokias sie­
nas (1937 ar 1938 metų). Kaip 
žinoma, atsakingi įvairių par­
tijų politikai (išėmus kraštuti­
nius dešiniuosius) taip pat yra 
jau ne kartą ta prasme padarę 
pareiškimus.

Kartu pabrėžiama tremtinių 
teisė į tėviškę (Heimatrecht). 
Bet tos teisės apibūdinimas ne 
visuose vokiečių tremtinių sluo­
ksniuose yra vienodas. Vieni 
(mažesnė grupė) pasisako už 
tai, kad jų buvusios tėviškės 
kraštas vėl būtų prijungtas 
prie Vokietijos. Kiti pasisako 
už grįžimą į savo buvusią tė­
viškę, nors ji būtų valdoma ki­
tos valstybės. Treti ir visai ne­
benori grįžti. Ypač toji proble­
ma yra opi tremtiniams, kilu­
siems iš kai kurių dabar Len­
kijos ir Čekoslovakijos vietų. 
Sienas su Vokietija palaiko ne 
tik Sovietų Sąjunga, bet ir kai 
kurie Vakarų sluoksniai. Pvz.,

Prancūzijos šefas de Gaulle 
prieš kurį laiką nedviprasmiš­
kai pasisakė už Oderio Neisės 
liniją.

1



ŽINIOS Iš BALFO CENTRO
Balfas išrūpino ir vien tik bir­
želio mėnesį išveža: kukurūzų 
dribsnių 40,000 sv., kvietinių

Tremtinių Metams besibai­
giant Balfo Centro Valdyba pa­
skyrė 39 šeimom, gyv. Vokieti-j 
oje, DM 35,805, už kuriuos V. 1 miltų 80,000 sv., pieno milte- 
Vokietijoje likusieji tremtiniai! 
galės nusipirkti būtiniausius įsi-

į supranta ir daugelyj’e vietų 
jau juda kruta, kad sukelti lė­
šas, sustiprinti šalpos fondą.

MUZIKALŪS BATAI

i minų ou,'
| lių 54,000 sv., rūbų 7,189 sv. ir 
kanadiško konservuoto bekono 

kūrimo baldus, kiti darbo įran- 50,004 sv. (66,672 dėžutės, ku­
kius ar susitvarkyti gyvenvie­
tes.

rių rinkos vertė apie $60,000).
Šią Kanados valdžios dovaną 

Tarptautinės organizacijos, padėjo išrūpinti ir visas pasiun- 
Balfui prašant, yra taip pat pa-įtimo išlaidas žadėjo padengti 
skyrusios lietuviams įsikurti 
keliasdešimt tūkstančių dolerių. 
Visais atvejais pinigai neduo­
dami tremtiniams į rankas, o 
apmokamos įsikūrdinimo sąs­
kaitos (baldų, įrankių).

K. L. B. šalpos Fcndas, vadovau­
jamas p. Iz. Mališkos.

Tamsiojo Birželio proga ir 
anksčiau Balfui duosniau auko­
jusiems šalia Balfo kvito buvo 
duodamas ir “garbės dinlomas” 

Lenkijoje vargstantiems lie-1 —Sibiro lietuvaičių maldakny- 
tuviams Balfas nuolat siunčia I gė. Jos išdalinta 1,000 egzem- 
rūbų ir vaistų siuntas. Centro I 
Valdyba paskyrė 500 dolerių 
specialiai mokslus einančiam 
jaunimui padėti, už kuriuos bus 
nupirkta ir nusiųsta nauj ■ me­
džiagų.

pliorių, šį kiekį padovanojo Tė­
vai Paulistai, išleidę knygelės 
anglišką vertimą ir lietuviško 
teksto fotografiją, šios knygu­
tės angliško teksto jau paskleis­
ta 25,000 egzempliorių.

Gegužės ir birželio mėnesiais 
Ralfas išsiųs per 600 vaistų 
siuntinių už geležinės uždangos, 
kurių beveik trečdalį apmoka 
Balfas iš savo lėšų. Taip pat 
pasiųsta keliasdešimt naujų me­
džiagų siuntų į Lietuvą ir Sibi­
rą.

Didin skurdan patekusioms 
dviem lietuvių šeimom Brazili­
joj Balfas paskyrė $300, vienai 
šeimai Belgijoj (grįžę iš Sibiro) 
šiek tiek įsikurti 150 dolerių. 
Balfo Centre yra per 20 dar ne­
išspręstų prašymų iš Italijos. 
Jiems kelis tūkstančius dolerių 
asignavus, Balfos atsargos lė­
šos labai sumažės. Tikimasi,Vokietijoj likusiem lietuviam

(dalinai estams ir latviams) kad Balfo rėmėjai šitą puikiai

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

Naujas Balfo įstatų projektas 
atidžiai ruošiamas specialios ko­
misijos, į kurią įeina: p. p. V. 
Abraitis, St. Bredes, J r. ir p. 
Ch. Paulis. Galutinai paruoštas 
projektas bus išsiuntinėtas di­
rektoriams susipažinti ir refe­
ruotas Balfo Seimui, kuris šau­
kiamas Čikagoje.

— Ar vis dar nebaigi su tuo 
pirkėju? — klausia batų krau­
tuvės savininkas pardavėjos, 
matydamas, kaip ilgai ji su vie­
nu klientu vazojasi.

— Deja, dar ne, — nusiskun­
dė pardavėjaa. — Mat, jis labai 
jautrus yra muzikas ir nori pa­
sirinkti batų porą, kuri abso­
liučiai vienodai girždėtų.

G U ŽA U S KŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Š. m. pradžioje buvo baimės, 
kad JAV vyriausybė apkarpys 
veltui duodamo Balfui maisto 
kiekį. Dabar jau papildomai už­
tikrinta, kad 1960-61 mt. Bal­
fas gaus visą prašytą normą, 
kurios susidarys arti miliono 
svarų ir jo vertė sieks per 300,- 
000 dolerių. Visas šis maistas 
tams) tremtiniams. Jų įkurdi- 
gabenamas į V. Vokietiją lietu­
viams (dalinai latviams ir es- 

inimas ir po didelių Tremtinių 
Metų ir Balfo pastangų liks 
problematiškas. Jų, taip vad. 
įkurdinimu rūpinasi labai su- 

1 stiprintos Balfo įstaigos Miun­
chene tarnautojai.

Susirinikimu ir parengimų 
_ JP PANĖŠIMA I |

— Teisybės Mylėtoju Draugystė 
rengia pavasarinį pikniką su dova- j 
nomis. Šis smagus piknikas įvyks! 
sekmadienį, birželio 19 d., Bruzgulio-; 
nės sode, “ 8274 Kean Ave., Willow I 
Springs, III.

Komisija deda pastangas, kad visi1 
atsilankę būtų pavaišinti kuo geriau­
siai. Bus gerų, gėrimų, skanių vai- į 
gių ir gera muzika šokiams, o kurie i 
bus laimingi, tai ir gražių dovanų.! 
Komisija kviečia visus atsilankyti ir į 
praleisti smagų laiką su draugais ty-; 
rame ore.

— Lithuanian National Democratic ; 
Cluo piknikas įvyks sekmadienį, 1960 I 
m. birželio 19 dieną, Ryan Woods' 

Western Avenue ir i 
Section. Jei lytų,' 

vyks Hollywood Inn, į 
St., svetainėje. Klubo 

tiktai Sept. 14.

Daugelyje stiprių lietuviškų 
kolonijų nėra Balfo skyrių nei 
organizuotos šalpos veiklos. Ten 
gyveną lietuviai visad gali jun­
gtis į bendrą gražų šalpos dar­
bą rašydami ar aukodami: Bal­
fas, 105 Grand St., Brooklyn 11, 
N. Y. Tuo adresų ateina dau­
gybė gražių ir graudžių prašy­
mų, tuo 
ir aukos 
kyti.

pat adresu turi ateiti 
į tuos prašymus atsa-

Kun. L. Jankus,
Balfo Reikalų Vedėjas

kiekvienas ir apie viską.
“NAUJIENOSE” gali rašyt'

Remember: only you can 
PREVENT FOREST FIRES!

Wffll you pay s750 
for TOO?

You can do it by saving just 63* a day for 40 months

Maybe you haven’t 
realized it before, 
but it takes onjy 
63 ę a day to buy a 
$25 Savings Bond 
every month. Keep 
saving this way for 
forty months, and 
at maturity your 
Bonds will be worth 
$1,000.

There are two especially good things; 
about this $1,000 nest egg.

You buy it with money you could 
easily have dribbled away.
It costs you only $750-^-in easy 
installments.

Results like these make U.S. Savings 
Bonds one of the best ways in the 
world to save. Why don’t you start 
saving now with U.S. Savings Bonds?

SOME ADVANTAGES YOU MIGHT 
THINK ABOUT

You can save automatically with the 
Payroll Savings Plan. Tell your com­
pany how much to save from your 
pay for Bonds. This way you won’t 
forget to save and your savings will 
add up automatically.
You now get 3%% interest, at ma­
turity. This new rate, which went into 
effect June 1, 1959, makes your Bond 
money grow faster. Series E Bonds 
now mature 14 months earlier than

before—in just 7 years, 9 months. 
Bonds bought before June 1,1959, earn 
more, too—an extra ¥2 % from then to 
maturity.
You can get your money, with inter­
est, any time you want it. Bonds are 
a ready reserve that you can cash any 
time at any bank. But it pays to keep 
them.
Your money is guaranteed by the 
U.S. Government. Bonds are an abso­
lutely riskless investment. The Govern­
ment promises you that the cash value 
of your Bond will not drop—it can 
only grow.
Your money can’t be lost or stolen. 
The Treasury will replace your Bonds, 
free, if anything happens to them.
You save more than money. You help 
save the peace with every Bond you 
buy. Peace costs money—money for 
science, education, military strength. 
And the money you save helps keep 
our nation’s economy strong.

Here’s how you can reach your sav­
ings goal with U.S. Savings Bonds 

in just 7 years, 9 months

If you 
want about $2,500 $5,000

Į $10,000

each week
save $5.45 $10.85 ,

| $21.70

You save more than money with

Buy them where you work or bank
The U.S. C teminent does not pay for 
this adve: nng. The Treasury Depart­
ment thunks, for their patriotic dona­
tion, The Advertising Council and

NAUJIENOS
1739 So. H-listed Street Chicago 8, Illinois

miškuose, prie 1.
87-tos gatvės, 25 Section, 
tai piknikas
2417 W. 43 
susirinkimas vyks 
Kviečiame Chicago Demokratų Lygą, 
ir visus kitus klubus atvykti į mūsų 
pikniką, gražiai praleisti dieną prie 
geros muzikos ir gerų žmonių/Turė­
sime skanių užkandžių.

Kviečia Pikniko Komisija
K. Aleksiūnas, pirm.

S. Galzinis, iždininkas

NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

JUOZAS BLOŽIS 
Gyv. 3938 W. 63rd PI.

Mirė 1960 m. birželio 12 d., 
12 vai. dieną, sulaukęs 76 me­
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Kairėnų kaime, Grinkiškio pa- 
rap., Kėdainių apskr.

Amerikoje išgyveno 55. metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs Da­

niel, jo žmona Isobel ir Ernest, 
jo žmona Julijona, 4 anūkai: 
Diane, Carol, Linda ir Brucė, 
2 broliai: Kazimieras, jo žmona 
Grace ir Dr. George su žmona, 
jų sūnus Dr. Gordon, gyv. 
Daiton, Ohio, sesuo Petronėlė 
Daraška, jos vyras Jurgis, miru­
sio brolio Petro sūnūs: Petras ir 
Jonas ir jų šeimos, pusbrolis 
Jonas Degymas ir jo šeima ir 
kiti giminės, draugai ir pažį­
stami.

Kūnas pašarvotas 3700 W. 
63 st:

Trečiadienį, Birželio 15 die­
ną 2 "vai. po pietų bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Juozo Bložio gimi­
nės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei- 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sunūs, anūkai, broliai, sesuo 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Egan. 
Tel. LUdlow 2-2000.

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Laidotuvių Direktoriai

LOVEffilS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

P

6845 Sa WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPUT43OS

MAŠINOMS VSETA

REpublic 7-8600 REpubBc 7-8601

John F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga“ N AU J LENUS” ‘'HANES 

lETSlNGAS ŽTNTAP

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

JOHN JUSČIUS BURKE
Gyv. Beverly Shores, Ind. TR 2-6015.

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

1 Mirė 1960 m. birželio mėn., 14 d., 8:50 vai. ryto, sulaukęs 81 me­
tų amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Eržvilko parapijoje, Kartupiu kaime.
Paliko nuliūdę: sesers duktė Veronica Brashy, jos vyras Anta­

nas, jos sūnus Antanas jr. su žmona Irene, gyv. Davenport, Iowa; 
du pusbroliai: Antanas Jusčius Chicągoje ir Antanas Jusčius Gillespie, 
Ill. su šeimomig,ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Carlise koplyčioje, 613 Washington St., Michi­
gan City, Ind.

Ketvirtadienį, birželio 16 dieną 3:00 vai. p. p. bus lydimas iš ko­
plyčios į Greenwood kapines; Mich. City.

a . Justus Burke giminės, draugai iš pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesers duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Carlise. Tel. TR 4-4214.

4330-34 So, California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

20 Metų Mirties Sukaktis

A
AGNIEŠKA GRYBIENE 

Pagal tėvus Trubaitė
Mirė .1940 m. birželio 15 d., sulaukusi pusės amžiaus.
Liko nuliūdę: vyras Damijonas, sūnus Jonas, 2 dukterys: Leo­

kadija, žentas G. Turman ir 2 anūkai; Ona ir žentas Jonas Vyšniaus­
kas; 2 seserys: Bernice ir Ona; Lietuvoje liko sena motinėlė.

Nors jau 20 metų praėjo nuo jos mirties, bet mūsų širdyse ir 
jausimuose prisiminimai apie ją lieka neišdildomi. Mes visi liūdi­
me, jos netekę. Lai būna jai amžinas poilsis Lietuvių Tautinėse 
kapinėse!

Nuliūdę:
Vyras, dukterys, žentai, sūnus, anūkai, seserys ir 

ir kiti giminės bei draugai.

MARE SČHNEIDERAITIS, 
Gimusi Raudytė

Mirė 1960 m. birželio mėn. 13 dienos rytą, sulaukusi 85 me­
tų amžiaus.

Gimusi 1875 metų spalio mėn. 3 dieną Lietuvoje, Vainute.

Paliko nuliūdę: Dukterys Anna Jonušaitis su vyru, -gyv. LaPorte, 
Indiana; Elžė Bertulis su vyru, gyv. Chicągoje; Marta Hoffman, gyv. 
Beverly Shores, Indiana; marčios, žentai, 13 anūkų, 31 pioanūkas, 
daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Kruse Funeral Home, 2130 West 31 Street.

Budėtuvių pamaldos trečiadienį, birželio 15 d., 8 vai., vakaro, 
laidotuvių pamaldos ketvirtadienį, birželio 16 d. 1 vai., Ziono Evan­
gelikų Liuteronų bažnyčioje, kampas Cermak ir Bell Avė.

Po pamaldų kūnas palydimas į Bethanijos kapines.

Visi a. a. MARĖS SČHNEIDERAITIS giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
DUKTERYS IR GIMINĖS

ir

o

H

2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhali 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chieagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

!R NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhali 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET ' Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 Sj MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ID. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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Visi i BALFO Didįjį Pikniką Sibiro Lietuviams Sušelpti
Veiks valgykla su 

gardžiais ir įvairiais 
valgiais, kuriuos 

paruoš šeimininkės: 
J. SKUČIENĖ, 

A. STROPIENĖ, 
KAVALIŪNIENĖ, 
VIRŽINTIENĖ ir 

A. BERNOTAITĖ

ŠI SEKMADIENI, BIRŽELIO 19 DIENĄ, GRAŽIAME BUČO DARŽE, WILLOW WEST INN, 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Pikniko dalyviai turės progos gauti daug vertingų dovanų, kurias suaukojo Chicagos 
lietuviai biznieriai.

Pikniko komendantas F. SEREIČIKAS.Svečius priims ir pagerbs V. ŠIMKUS.
Programą praves V. BUTĖNAS, V. KASNIŪNAS ir V. GORINAS.

KVIEČIAME CHICAGOS IR APYLINKIŲ LIETUVIŠKOJI VISUOMENĘ PIKNIKE DALYVAUTI.
BALFO Chicagos apskr. ir skyrių valdybos

IS KANADOS KENOSHA, WIS.
Vaikų namai ar vienuolynas?

TORONTO, Ont. — Toronto 
lietuvių vaikų darželį įsteigė ir 
keletą metų jam vadovavo lie­
tuvaitės vienuolės kotrynietės, 
kurios per praeitą karą atskilo 
nuo savo centro ir čia gyveno 
nelegaliai — centrui nieko ne­
žinant. Jos turėjo nusipirkusios 
ir namą, kurio pirkimui iš lie­
tuvių aukų neprašinėjo. Bet už 
savitarpines rietenas jas išvai­
kius, namas ir vaikų darželio 
vedimas buvo perduoti iš JAV 
parkviestoms lietuvaitėms, Ne­
kaltai Pradėtosioms Marijos se­
selėms.

Šios, gavusios įsakymą iš sa­
vo centro, užsimojo pasistatyti 
didesnes ir erdvesnes patalpas. 
Todėl prieš porą'metų pradėju­
sios rinkti aukas, šių metų ge­
gužės mėnesio 10 d. pradėjo sta­
tyti vaikų namus.

Namų pastatymas, kartu su 
visais vidaus įrengimais', kai­
nuos apie 80,000 dolerių. Kiek 
mokėjo už sklypą, kol kas dar 
nepaskelbta, bet manoma, kad 
ir jis kainavo nemažai, nes nu­
pirktas kartu su kažkokios se-

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas

Birželio trėmimų minėjimas
Kenoshos Alto skyrius birže­

lio 19 d. 2 vai. po pietų rengia 
Kenoshoje, Šv. Petro parapijos 
salėje, birželio trėmimų ir Lie­
tuvos okupacijos 20 metų su­
kakties paminėjimą. Bus ir me­
ninė programėlė.

Įėjimas laisvas. Visi lietuviai 
kviečiami minėjime dalyvauti.

Kenoshos Alto skyrius

nos dirbtuvės pastatu, prie ku­
rio bus pristatyti kiti reikalin­
gi priestatai.

Šiuo metu vaikų darželį lanko 
apie trisdešimt vaikų. Norima 
darželį praplėsti tiek, kad jame 
sutilptų apie penkiasdešimt vai­
kų. Bet statomi namai, kaip 
matytis iš spaudoje paskelbto 
projekto, bus gana dideli, o vai­
kų darželiui jame skiriama tik 
trys kambariai, iš kuriij net du 

i rūsyje.
Aukas renkant vaikų namų 

statybai, kartu jos renkamos ir 
seselių koplyčiai, altoriui, suo­
lams ir stacijoms. Todėl tas ver­
čia manyti, kad po kuklia vaikų 
namų statybos priedanga bus 
pastatytas vienuolynas, kuria­
me truputį vietos gaus ir vai­
kų darželis. J. Rainis

FATHER’S DAY
Sunday, June 19th is Father’s 

Day. Surprise him and make 
him happy with his favorite 

j r ed rose or a lovely carnation, 
i They are plentiful and reason- 
' able now at your florist every- 
: where. Flowers will bring a 
I broad smile when you call to 
Į congratulate him on Father’s 
j Day.

Phone your florist and have 
I the flowers delivered on Sunday 
or just bring him a rose or car­
nation for his button hole. He 
will appreciate it and you will 
enjoy his loving smile.

SVETIMA SRITIS
Kareivis, grįžęs pirmųjų atos­

togų, pasakoja savo merginai 
apie karinės tarnybos įvairu-

?l VEIKS FUFETAS 
su vietiniais ir 

užsienietiškais gėrimais

Šokiams gros
ADOLFO RAMONIO 

orkestras

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU ’
Dabar yra lai­
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičiy mašina įvairios rūšies visų dydžiy 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausiu rakandu

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.
......... .......,____ _____________ ____ ___

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711 j
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5. j 

į__________J____  -L.___ -......... .'■”=■=> i
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CLEVELAND, OHIO
Alto Clevelando surinktų 
aukų papildymas

Alto Clevelando skyriui papil­
domai aukojo. Lietuvos laisvini­
mo reikalams sekančiai.

Po $21 Dr. K. Pautienius; po 
$20 Dr. Sabotaitis ir Dr. A. Aže- 
lis.

Po $15: E. ir A. Garkai, V. 
ir A. Tamulioniai. Po $12 SLA 
136 kuopa.

Po $10: Dr. čępulis, K. Seni- 
kas, S. Lukoševičius, B. Brizgys, 
Dr. Miliauskas, A. Apanius, A. 
Valaitis; $7.50 Z. Dučmanas.

Po $5: V. Biliūnas, P. Mai- 
nelis, S. ir M. Stasai, A. Kark- 
lius, S. Laniauskas, A. Balys, 
M. Balys, Dr. Stungys, V. An­
tanėlis, J. Inčiūra, B. Steponis, 
J. ir F. Jasinevičiai, B. Gaidžiū- 
nas, A. Kubilius, V. Sniolis, K. 
Nažonas, A. Žakys, S. Alšėnas, 
J. Pivoriūnas, B. .Gražulis, A. 
Gicas, E. Nazys, P. Zigmantas, 
V. Kavaliūnas.

Po $3: Nagevičienė, L. Lek- 
nickas, M. Aukštuolis, J. Krige- 
ris, A. Jonaitis, F. Kaminskas.

Po $2: Z. Ragauskas,. K. Pa­
lubinskas, J. Nasvytis, P. Sukis, 
R. Vadopalas, A. Petukauskie- 
nė, J. Stankevičius, P. A. Šukys, 
J. Dumbaras, Grybauskas, D. 
Vaičiūnas.

Po $1: Kirlys, M. Vasiliaus­
kienė, J. Rimbutis, A. Kižienė, 
Braziulis, J. Montvila, V. Žit­
kus, E. Leskys, Eugenija E.

Visiems aukotojam^ ir rinkė­
jams nuoširdus ačiū.

Alto Clevelando sk. V-ba

mus, manevrus, šaudymus.
| — Matai, šaudant reikia skai-j patiems gydytojams, tiek jų | _ Matai> šaudant reikia skai- 

žmonoms. -Jose yra iš anksto tytjs su žemės traukiamąja j ė- 
nustatytos dienotvarkės tLL 
gydytojams, tiek jų žmonoms. 
Jose skaitomi referatai specia­
liais medicinos klausimais, 
monstruojami mediciniški 
mai ir t. t. Būna naujausių 
dicinos technikos išradimų 
patobulinimų, o taip pat naujau-

tiek g.a j*, žinoti kaip nustatyti tai- 
kyklį.
— O kaip yra, kai šaudote per 

vandenį ? — klausia mergina.
— Na, kaip čia pasakius? Be 

to, vanduo tai ne mano sritis, 
paaiškino sausumos pėstininkas.

de-
fil-

me-
bei

šių vaistų bei įvairių medika­
mentų, parodos. Į populiaresnes 
paskaitas rekomenduojama at­
silankyti ir gydytojų žmonoms.

Taip, kad tos kelionės būna 
ir malonios ir naudingos, labai 
pamokinančios, daug ką nema­
tyto parodančios, daug su kuo 
supažindinančios. Reikėtų, kad 
galimai didesnis lietuvių gydy­
tojų ir jų žmonų skaičius jose 
dalyvautų, net su paaugliais vai­
kais. Rodos, kad ir keletas lie­
tuvių gydytojų iš Čikagos yra 
išvykę į kalbamą suvažiavimą.

Kor.

NAUJIENAS’ SKAITO VISI, 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS’ 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAS- 
TUS

FREE ALUMINUMWARE 
WITH >500.00 OR MORE

ST- ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court. Cicero, HL 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 te • 

TUBSDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

Skaitykite “N-nas''

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalinftje Draudimo ištaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

įsteigta 1914 m.
Kapitalas $5,000.000.00

August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND 
avinas and Loan Association

Lietuviai Amerikos 

gydytojų suvažiavime

Amerikos Gydytojų Sąjungos 
(American Medical Association) 
suvažiavimas šiemet vyksta bir­
želio 13-17 d. Miami Beach, 
Florida, kur paraleliai vyksta ir 
jų žmonų pagalbinės organiza­
cijos (Women’s Auxiliary to the 
AMA) suvažiavimas.

Į tą, tikriau į tuos suvažiavi­
mus, sekmadienį birželio 12 d. 
išskrido džetu iš tarptautinio 
O’Hare aerodromo šie gydyto­
jai lietuviai: dr. Br. Beinoris, 
Wood Dale, dr. Pr. Mažeika, 
Lake Zurich, ir dr. R. Vienužis, 
Hamshire, su žmonomis. Dr. 
Beinoriaus žmona Aldona Bei- 
norienė dalyvauja minėtame 
gyd. žmonų suvažiavime kaip 
viena Illinois v-bės delegačių. 
Paskui jie vyks į Nassau, Ba­
hama’s, kur bus kiti gydytojų 
suvažiavimai.

Tos gydytojų konvencijos yra 
labai įdomios ir naudingos tiek

TĖVO DIENA
SEKMAD., BIRŽELI019

Su švelniu jausmu atsiminkite mirusį tėvą 
GĖLĖMIS bažnyčioje arba prie jo kapo.

YOUR FLORIST WILL WIRE FLOWERS ANYWHERE

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams.

A 1/1% INVESTMENT
‘ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

inVei?' iIf

Sime April L1959

I Anticipated 
Dividend Rate

AU account insured to $10.000 
by an Agency of the United 
States Government,

ZSAffTTOI
TOUt SWIMS

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL.
Phone HAymarket 1-3070

UNIVERSAL 
SAVINGS

annum
Effective April 1,1960

INSURED

Universal Investment 
Share Account
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

NAUJIENOS 
THE LITHUANIAN NEWS

Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, TIL HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, DI., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates: _____ 
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months^ In 
other USA localities and Canada $13 
pe/ year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams .. $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui_________  $1.25

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų_______________ $8.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui---------------- $l..r0

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Tele t.’ HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
OKUPANTO 

REIKALAVIMAI 
NORINTIEMS 

APLANKYTI LIETUVĄ

ALEKSAS ŠEMETA

Juozui Liūdžiui iš gyvųjų tarpo pasitraukus
(Tęsinys)

Susitvarkius teismo įstaigom 
ir išrinkus Lietuvos Steigiamą­
jį Seimą, atrodė, kad visiems 
lietuviams savasis kraštas turi

vė kruvinieji veiksmai Glovackio 
sudarytų karo lauko teismų, ku­
rių nekaltomis aukomis krito 
teisininkas Smalstys, Valiukai 
ir daugelis kitų.

Vokiečių gynybos ministeris Washingtone
Vakar atvyko į Ameriką Vokiečių Federalinės Res­

publikos gynybos ministeris Franz Josef Strauss. Vo­
kiečių pasiuntinybė Washingtone painformavo laikraš­
čių reporterius, kad Strauss atvyko, norėdamas pasi­
ruošti kanclerio pareigoms, kurioms jį numato, kaip sa­
vo įpėdinį, dabartinis kancleris Dr. Konrad Adenauer.

Suprantama, Strauss yra Adenauerio partijos na­
rys, krikščionis demokratas.

Ateinančiais metais bus vokiečių bundestago (fe­
deralinio parlamento) rinkimai, ir partija, kuri laimės 
daugumą, sudarys naują vyriausybę. Dabartiniame 
bundestage daugumą turi Adenauerio partija, bet jisai 
bus 84 metų amžiaus ir yra nusistatęs rezignuoti.

Jo vietą turėtų užimti (jei kr. demokratai laimės 
rinkimus) Ludwig Ehrhard, kuris yra ūkio ministeris 
ir vicekancleris. Bet Adenauęris jo nemėgsta, kadangi 
Ehrhard nevisada jo klauso. Pernai juodu buvo viešai 
susikirtę ir dėl to kone suskilo, kr. demokratų partija 
(dabar pranešama, kad Ehrhard su Adenaueriu sutaikė).

Bet naminė vokiečių politika vargiai yra svarbiau­
sias reikalas, kuriuo gynybos sekretorius Strauss atva­
žiavo į Jungtines Valstybes. Pranešama, kad jisai ma­
tysis su JAV gynybos sekretorium Thomas S. Gates, oro 
jėgos štabo viršininku gen. Thomas De. White ir kitais 
aukštais Pentagono šulais.

Vakarinė Vokietija ginkluojasi. Ji įsigyja vis dau­
giau faktinių” branduolinių ginklų, t. y. ginklų, varto­
tinų karo fronto mūšiuose, ne tolimos distancijos “stra­
teginiams” veiksmams: Tais ginklais vokiečiai galėtų 
mušti priešą, kuris juos užpultų, bet negalėtų bombar­
duoti užpuoliko sąjungininkų bazių. Vokiečiai pasitiki, 
kad nuo agresoriaus sąjungininkų (pvz. Sovietų Rusi­
jos) juos apgins Amerika. Bet jie nenori visą laiką pri­
klausyti nuo Amerikos malonės.

Šituos klausimus Strauss neabejotinai diskutuos su 
Amerikos vyriausybės žmonėmis. Kol tos diskusijos 
Washingtone tęsis, Chruščiovui bus nemiga, nes apsi­
ginklavusios Vokietijos jisai bijo labiau, negu ko kito.

Rooseveltienė remia Stevensoną
Keletas žymių Adlai Stevėnsono šalininkų nutarė 

remti senatoriaus Kennedy nominaciją į JAV preziden­
tus. Jie sakosi būtų rėmę buv. Illinois gubernatorių, 
bet jisai atsisakąs kandidatuoti.

Tačiau tuo pačiu laiku, kai spauda pranešė, jog il­
gamečiai Stevensono rėmėjai nuo jo atsimetė, tai New 
Yorke susiorganizavo “Stevenson-for-President” komi­
tetas, kurio garbės pirmininke yra paskirta ponia Elea­
nor Rooseveltienė. Ji sako, kad geriausias demokratų 
sąrašas būtų: Stevenson — kandidatas į prezidentus, 
Kennedy — į viceprezidentus.

Tai kairiojo demokratų liberalų pasiūlymas. Bet

Sekdamas diskusijai spau­
doje apie važiavimą į Lietu­
vą, vienas senas ir mums ge­
rai pažįstamas lietuvis ame­
rikietis sumanė pasiteirauti, 
ar jisai negalėtų atsilankyti 
senojoje tėvynėje. Jisai turi 
Lietuvoje dvi seseris ir norė­
tų jas dar gyvas pamatyti.

Viena sesuo 75 metų am­
žiaus. Ji buvo išvežta į Sibirą 
Stalino laikais ir išbuvo Sibi­
re 8 metus, bet po Stalino mir­
ties ją sų šeima grąžino į Lie­
tuvą.

Amerikietis parašė laišką

būti ne pamotė, bet tikroji mo­
tina, tačiau Uracho dinastijos 
šalininkai, įsitvirtinę teismų 
viršūnėse, įvairiais būdais ėmė 
rodyti savo nagarbingus nas­
rus tiems lietuviams teisinin­
kams, kurie viešai pasipriešino 
Uracho dinastijos įvedimui Lie­
tuvon. Tokių tarpe buvo ir ve­
lionis Juozas Liūdžius. Nepa­
kęsdamas intrigų ir nuolatinių 
šnairavimų, velionis buvo pri­
verstas pasitraukti iš jo pamil­
tos teisinės tarnybos valstybei

Velionis kaip mokytojas 
ir teisėjas

I
Besiversdamas advokato prak­

tika, velionis pasirodė ir kaip 
jaunimo auklėtojas - mokyto­
jas. 192*1—1925 m. jis Mari­
jampolės realinėje gimnazijoje 
dėsto politinę ekonomiją, o 1923 
-24 metais ėjo net tos gimna­
zijos direktoriaus pareigas.

1940 metais velionis Juozas 
Liūdžius pakviečiamas į VU 
profesorium dėstyti civilinę tei-

ir imtis toje pačioje Marijam-' sę.
polėje advokato praktikos, nes! 1940^-1944 m. velionis Juo- 
jis pamatė, kokiomis priemonė-' zas Liūdžius Vilniaus Apygar-

Sovietų Sąjungos pasiuntiny- mis valdžioje atsisėdę priešin- dos teisinė eina pareigas: teis- 
bei Washingtone, ir gavo at-'gos minties žmonės suvedinėja teisėjo, skyriaus pirmininko 
sakymą, po kuriuo pasirašo sąskaitas su opozicijos žmonė-1 įr Apygardos teismo pirm, šiose 
tos pasiuntinybės tarnautojas mis. Tam ryškų pavyzdį da-Iatsakomingose pareigose, liū- 
L. Kapočius. Prie laiško yra -... ~—— dininkų tvirtinimu, velionis pa-
pridėtas lakštas su klausimais, 
anglų kalba: parašyti savo 
gyvenimo istoriją ir paduoti 
visų giminių vardus pavardes, 
su kuriais amerikietis nori pa­
simatyti.

Kapočius liepia tą klausi­
mų lapą, anketą, užpildyti an­
glų kalba, atsiųsti tris savo 
fotografijas, ir jisai žada visą 
ką persiųsti okupanto vyriau­
sybei, kad ji nutartų, ar ame­
rikietis galės važiuoti į Lietu­
vą, ar ne.

Kapočiaus atsakymas to­
ks:

“Gęjęb- Tamsta,
“Atsakydamas į Jūsų laišką pra­
nešu, kad ryšium su Jūsų ruo­
šimus! aplankyti, savo gimi­
nes, gyvenančius Tarybų Lie­
tuvoje, reikia atlikti šie for­
malumai: užpildyti anglų kal­
ba anketą, kurią įdedu į vokų, 
parašyti anglų kalba autobio­
grafiją (trumpą savo gyveni­
mo aprašymą), paruošti Uis 
fotografijas pasportiniu foto­
grafijų dydžiu, įdėti vieną ar 
du laiškus nuo savo, giminių iš 
LTSR, (žinoma, jei tokių laiš­
kų turite), konsulinio mokes­
čio įdėti 10 centų. Visa tai pri­
siųsti mūsų įstaigai. Gauti iš 
Tamsių dokumentai bus per­
siųsti Tarybų Lietuvos vyriau­
sybės nuožiūrai. Viso geriąu- 
sio —

“Su pagarba L. Kapočius”.

Kaip matome, okupantų 
valdžia reikalauja, kad ame­
rikietis, kuris nori važiuoti į 
Lietuvą giminių aplankyti, at­
liktų savo gyvenimo išpažintį 
ir pasakytų, kas tie jo gimi­
nės, ir pridėti gautus iš jų laiš­
kus. Tada okupantų vyriausy­
bė savo nuožiūra spręs, duoti 
jam leidimą, ar neduoti.

AR GALIMA LIETUVOJE sirodė pilnoje savo dvasios di- 
LAISVAI VAŽINĖTI? lybėje — tikrai suprasdamas 

------------- Isavo kaip teisininko ir teisėjo 
Po kiek laiko tas musų pa- pareigas ir atsakomybę, 

žįstamas amerikietis lietuvis,! 
norėdamas gauti daugiau in- . Labdarys 
formacijų apie važiavimą į į prasilenkta su tiesa, jei- 
Lietuvą, kreipėsi į sovietų pa- į gU čia nebūtų paminėta ir ve- 
siuntinybės tarnautoją L. Ka- lionio labdaros darbai. Dar ca- 
počių, Washingtone, ir klausė rinių rusų reakcijos siautėjimo 
jį, ar bus galima Lietuvije lai- metu velionis aktyviai dąlyvau- 
svai vaikščioti, kur jisai norės. ja “žiburėlio” draugijoje, ku- 

Amerikietis savo laiške pri- rjOs pareiga buvo remti netur­
tinė, kad jisai viešėjo Lietu- tingus moksleivius, norinčius 
voje nepriklausomybės laikais siekti mokslo šviesos. Advoka- 
ir eidavo, kur tik norėdavo, taudamas Mariampolėje, velio- 
niekieno nevaržomas ir nese- nis mielai gynė bylas kiekvieno 
karnas.--------------------------------- i beturčio, gerai žinodamas, kad

L. Kapočius jam atsakė: |už tai nebus atlygintas medžia- 
“Gerb. Tamsta, giniai, bet tai laikė savo pa-

“Atsakydamas į Tamstos laiš- reiga padėti vargšui ir vietoje
ką, aš norėčiau trumpai atlyginimo už teisinį patarna-
painformuoti. Jei jūs ruošiatės vimą, labai dažnai savo gina- 
vykti aplankyti savo giminių, mąjį apdovanodavo penkdęšim- 
gyvenančių LTSR Lietuvoj ę, i ke būtiniesiems reikalams, ši­
tai reikėtų užpildyti anketą ir toji jo dorybė labai plačiai buvo 
nurodyti, kur Jūs norėtumėte žinomą vargšų tarpę ir todėl jis
buvoti, kiek laiko, su kuriais 
giminėmis norėtumėt pasima­
tyti. Jūsų dokumentus pasių­
sime Tarybų Lietuvos vyriau­
sybės nuožiūrai. Nuo jos tik

turėjo jų visišką pasitikėjimą 
ir pagarbą.
V isuomenininkas

tepriklauso, ar ji sutiks paten­
kinti Jūsų kreipimąsi. Kadan­
gi Vilniaus miestas jau atda­
ras užsieniečiams, tai į jį įva­
žiavimas įmanomas be gavimo 
sutikimo iš LTSR vyriausy­
bės. Gi į kitas LTSR vietas 
toks sutikimas reikalingas.

“Viso geriausio —
“Su pagarba L. Kapočius”.
Vadinasi, tarp Vilniaus ir 

likusios Lietuvos yra geležinė 
siena. Per ją pereiti galima, 
tik gavus specialų okupanto 
paskirtos vyriausybės leidimą. 
O leidimą ji duoda, ištyrus 
nęrįųčio įvažiuoti asmens gy­
venimą ir jo gimines.

Ar tai ne kalėjimo tvarka?

Raudonosios armijos ordoms 
artėjant prie Vilniaus, velionis 
su šeimą pasitraukė Vokietijon 
ir su pabėgėlių bangą, pagal DP 
įstatymą 1949 metais atvyko 
Amerikon ir apsigyveno Cleve- 
landę.

Nuo pat jaunystės dienų bū­
damas įsitikinęs socialdemokra- 

Itas, velionis tuojau ėmė veikti 
Clęvęlande, įsteigdamas Lietu- 

i vių Darbiųinko Draugijos sky­
rių, o^ jį įsteigęs, visą laiką jam 
pirmininkavo. Kalbant apie jo 
politinį įsitikinimą, čia vieta pa­
sakyti, kad jis buvo su gyve­
nimu einąs idealistas ir jam 
buvo svetimas besąlyginis pa­
klusimas bent kokioms teori­
joms, nes pagal jį pats gyveni­
mas, nestovėdamas vietoje, per

jam nepritaria nei buv. prezidentas Truman, nei viduri­
nė demokratų partijos srovė. Pasisekimo šansai menki.

praėjusį šimtmetį atnešė naujų 
reikalavimų ir tuo pačių parei­
kalavo naujos taktikos. Velio-1

nis ypą? gėrėjosi Vokietijos 
jaunųjų socialdemokratų drąsa' 
ir gyvenamojo laiko supratimu. 
Jo manymu, jaunieji Vokietijos 
socialdemokratai esą teisūs ir 
jiems priklauso ateitis.

Be pastangų suburti socialde- 
mokratiškai galvojančius žmo­
nes į LDD, velionis buvo vienas 
iš organizatorių “Lietuvių De­
mokratinių Grupių Prezidiumo”, 
kuriame visą laiką jis nenuilsta­
mai bendradarbiavo. Jo nuomo­
nė čia buvo svari ir įvertinama 
labai teigiamai. Jis ir mirė ei­
damas tos garbingos organiza­
cijos Prezidiumo vicepirminin­
ko pareigas.

Velionis buvo griežtai nusi­
statęs tiek prieš fašizmą, tiek 
ir prieš komunizmą. Lietuvių 
tarpe vienybės sugriovimo kal­
tininkais laikė pirmoje vietoje 
tautininkus, o jų sąmoningais 
talkininkais vadinamuosius 
frontininkus. Ypač kaltino mi­
nėtų organizacijų vadus, nes pa­
gal jį pastarųjų ambicijos ir 
neišpasakytas troškimas val­
džios leido jiems nueiti tiek to­
li, jog labai nedaug betrūksta, 
kad būtų įnešta visuotinė ne­
apykanta į lietuvių tarpą, ko iš­
sižioję laukia krašto pavergėjai, 
žurnalistas

Juozas Liūdžius ne tik veikė 
kaipo visuomenininkas, teisi­
ninkas, mokytojas, labdorinin- 
kas, bet ir aktyviai reiškėsi kaip 
spaudos darbininkas. Jis su sa­
vo pirmuoju didesnio masto ra­
šiniu “Karo kilmė” išėjo į spau­
dos puslapius dar 1915 m. žur­
nale “Aušrinė”, taigi lygiai prieš 
45 metus!

Ypač aktyviai spaudoje ėmė 
reikštis atvykęs Amerikon, kur 
laisvė spaudos žodžiui atidarė 
duris jo labai įdomiems straips­
niams “Naujienose”, “Keleivy­
je” ir “Darbe”. Mat, čia, Ame­
rikoje, nėra nemokšų karo cen­
zorių ir niekas čia žmogaus ne- 
grūda į priverčiamųjų darbų 
stovyklas už išreikštą savo pa­
žiūrą ar nuomonę aktualiu rei­
kalu. Jis čia su kaupu dešimt­
metį be pertraukos rašė straips­
nius apie tolerancijos reikalin- 
guiųą, apie hitlerizmą, apie fa­
šizmą, apie vadizmą, apie kle­
rikalizmą, apie komunizmą ir ki­
tokius “izmus”. Be čia minė­
tų temų, velionis visuųmet ras­
davo laiko parašyti vietos kolo­
nijos reikalais labai plačius re­
portažus, kuriuose reiškėsi nuo­
seklumas.

Nesvetima jo plunksnai buvo 
literatūros, tapybos meno, dai­
nos ir vaidybos kritika. Pasi­
sakydavo ir i kitais kultūros 
klausimais, būdamas visada ko­
rektiškas, nuoseklus, taktiškas, 
išlaikąs toleranciją ir neišeida­
mas iš humaniškosios žurnalis­
tikos rėmų.

Man ypatingai skaudu kalbėti 
apie velionį, kurių gegužės mėn. 
26 d. (tik kelios dienos prieš 
mirtį) “Naujienų” 125 Nr. bu­
vo išąpausdįntas straipsnis, ku­
riame jis taip nuoširdžiai atsi­
liepė apie mano “Eilinio parti­
zano atsiminiinus”, spausdintus

dienraščio atkarpoje. Velionis 
Juozas Liūdžius nepaprastai do­
mėjosi ir vertino tuos atimi­
nimus ir pakartotinai ragino 
mane baigti juos rašyti, kai aš 
buvau kiek suabejojęs. Bet aš 
jam pažadėjau tai padaryti ir 
pažadą tesėsiu.
Laidotuvės

Pagal velionio valią jo palai­
kai turėjo būti atiduoti į kre­
matoriumą sudeginti. Jo palai­
kai buvo pašarvuoti Kaufman 
Funeral Home, W. 65 ir Frank­
lin gat., kur išbuvo birželio 
mėn. 1 ir 2 d. d. Jau pirmąją 
lankymo dieną buvo sunešta ke­
liolika gyvų gėlių vainikų nuo 
įvairių Celevelando organizaci­
jų ir pavienių asmenų, o ant ry­
tojaus tas skaičius padvigubėjo. 
Birželio mėn. 2 d. 8 vai. įvyko 
organizacijų atstovų ir pavienių 
asmenų atsisveikinimas su ve­
lioniu, nes tą dieną 10 vai. va­
karo lavonas turėjo būti per­
vežtas į krematoriumą.

Atsisveikinimo apeigose da­
lyvavo per šimtą žmonių, nežiū­
rint to, kad tai buvo darbo die­
na. Įspūdingą atsisveikinimo žo­
dį pasakė Clevelando Demokra­
tinių Grupių Prezidiumo pirmi­
ninkas Kostas Žukas, Valstiečių 
Liaudininkų S-gos centro val­
dybos atstovas Jonas Daugėla, 
Krikščionių Demokratų Cleve­
lando skyriaus ir atstovų Vlike 
vardu Algirdas Kasulaitis, Tei­
sininkų Draugijos Clevelando 
skyriaus pirmininkas Lionginas 

' Leknickas, Lietuvių Bendruo­
menės vardu Stasys Barzdukas, 
LDD Clevelando skyriaus ir sa­
vo šeimos vardu Aleksas sume­
ta ir velionio šeimos vardu duk­
tė Čiurlionienė.

Be atsisveikinimo žodį taru­
siųjų, susirinkusiųjų tarpe ma­
tėsi ir kitų organizacijų atsto­
vai, jų tarpę Tautinės S-gos Cle­
velando skyriaus pirmininkas 
Mackus, Lietuvos Atgimimo Są­
jūdžio vietininkas Amerikoje 
Jonas Virbalis ir kiti.

‘ Pagal velionio šeimos pagei­
davimą niekas iš svetimųjų ve­
lionio palaikų į krematoriumą 
nelydėjo, išskyrus šeimos narius 
ir artimus giminiečius.

Velionio šeimos pageidavimą 
vykdant, lygiai devintą valandą 
visi svečiai išsiskirstė ir nuo 9 
vai. iki 10, paskutinioji valan­
da atsisveikinti su velioniu, li­
kosi tik šeimos nariai ir arti­
mieji giminės.

Po atsisveikinimo apeigų, va­
žiuojant namo, širdyje jautėsi 
kažkoks sunkus jausmas ir įky­
riai galvon lindo mintis: koks 
nedėkingas ir beprasmis žmo­
gaus gyvęnjmas...

(Pąbaiga)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE- 

1 RIAUSIUS RAŠTUS.

Iš PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

15.
V. KRYŽIUOČIŲ MHBSTAI

1. KRYŽIUOČIŲ MIESTAI, LYGINANT SU 
ROMOS IMPERIJOS IR YOKIĘTUOS 

MIESTAIS

Kryžiuočių ordino ųukaiūnųtose srityse 
ėmė steigtis vokiški miestai šių atsiradimui 
ir plėtotei turėjo reikšmes, ne tik prekybi­
niai interesai, bet ir Žuvų, ypač silkių gau­
sumas Baltijos jūroje prie Prūsijos, krantų.

Kryžiuočių valstybės atskilas miestas, 
kaip ir koks Vokietijos miestas, nesudary­
davo. su platesnėmis kaimų sritimis tokio 
vieneto, kuriame dominuotų miestas. Po­
litinių ir socialinių interesų priešingumai 
skyrė miestą nuo žemietijos (kaimų sri­
ties), tuo tarpu tokių ietęresų bendrumas 
dažnai įvairius miestus jungdavo, į viene­
tą. šiuo atžvilgiu kryžiuočių valstybės, 
miestai, pavyzdžiui, skyrėsi nuo senovės 
Romos valstybės miestų, kur miestas bū­
davo viso politinio ir socialinio gyveninio

centras, o didesnė ar- mažesnė žemietijų 
sritis buvo; miesto, valdomas plotas, maiti­
nąs dominuojantį miestą. Kaip kad Romos 
miestui priklausė visas pasaulis, taip ats­
kiram kitain tos valstybės miestui priklau­
sė tam tikra žemietijos sritis. To viso ne­
buvo kryžiuočių valdomoje Prūsijoje.

Kryžiuočių valstybės miestai, kaip cent­
ralizuotos valstybės miestai, savųjų savi­
valdų apimtūni skyrėsi nuo Vokietijos 
miestų. Platus ordino kišimasis į miesto 
reikalus labai siaurino miestų savivaldą. 
Taip, pavyzdžiui, daugelio miestų privile­
gijose yra nustatoma, kad be ordino sutiki­
mo negali iniestelėnai būtis darbų miestui 
sutvirtinti. Šitokiu nuostatu buvo, siekiama 
ne tik centralizuoti krašto gynybos reikalą, 
bet ir stengtasi apsisaugoti nuo pavojaus, 
kad miestiečių padarytieji sutvirtininiai 
nebūiŲ panaudoti prieš ordino interesus. 
Prie miestų esančios ordino pilys būdavo 
įrengiamos tokiu būdu, kad jos liktų ne 
tik miestui nuo priešų ginti, bet ii- pačiam 
miestui suvaldyti.

Laikydamas save teisminiu viešpačiu, 
ordinas tam tikras atsilikimais pasilikda­
vo sau malonės teise. Ypač ordinas pasi­
laikydavo sau teisę dovanoti bausmes už 
didžiausius misikaltimus. Jau Kulmo pri­

vilegijoje pasakyta: “Kas liečia didžiuo­
sius nusikaltimus, kuriais yra nužudymas, 
kraujo praliejimas ir į šiuos panašūs, tei­
sėjas. tegul nieko neatleidžia be mūsų bro­
lių sutikimo. Ordinas labai kišosi į didžią­
ją jurisdikciją.

Pavyzdžiui, Rreicburgo miesto steigi­
mo privilegijoje iš 1315 melų skaitome: 
“Tas seniūnas be brolių žinios ir valios ne­
turi nieko teismiškai nusmerkti mirties 
bausme ar kūno suluošinimu. Ordinas taip 
pat labai kišosi į miestų įstatymų leidimą. 
Beveik visai buvo pašalinama tokia įsta­
tymų leidimo autonomija, kuri vadinama 
savosios teisės kūriniu (Bildung des Will- 
kūrrechts). Tokios teisės kūrimas buvo 
leidžiamas tik ypatingais atsitikimais. Dau­
gelio miestų steigimo dokumentai turi 
nuostatų, kad “savosios teisės kūrimas tu­
ri vykti su ordino sutikimu”.

Ordino kišimasis į miesto reikalus reiš­
kėsi dar ir tuo, jog ordinas dažnai mies­
tams skirtame žemės plote pasilikdavo sau 
sklypus, kurie jam pasirodydavo tinkami 
malūnams ar panašioms įmonėms steigti. 
Panašiai kišosi į miestų reikalus ir vysku­
pai.

2. KRYŽIUOČIŲ MIESTŲ RYŠIAI SU 
VOKIETIJOS MIESTAIS

Kaip vieniems miestams visokios teisės 
pirminiu šaltiniu buvo ordinas, taip ki­
tiems miestams atitinkamas vyskupas. 
Miestų steigimo dokumentuose, išduoda­
muose ordino ar attinkamo vyskupo, buvo 
nustatoma apimtis savivaldos, suteikiamos 
naujam miestui, taip pat nurodoma, kokia 
teise valdysis naujasis miestas: Magdebur­
go ar Liubeko teise.

Magdeburgo teisė, taip pat Liubeko tei­
sė — tai viduramžių miestų teisės, susida­
riusios iš privilegijų, duotų tiems miestams 
krašto.valdovų, iš papročių, šefenų teismų 
sprandimų ir miestų tarybų įstatynjinių 
aktų. Vicluriniais amžiais, kai steigdavosi 
nauji vokiečių miestui, tai jie ištisai ar tik 
iš dalies perindavo jau gyvuojančių mies­
tų teises. Magdeburgas ir Liubekas, šalia 
Sesto ir Kelno, buvo tie miestai, kurių tei­
ses periimįavo naujai steigiami Vokietijos 
miestai. >

Liubeko ir Magdeburgo miestų teismai 
dažnai pasidarydavo aukščįąusiąją iąstaų- 
cija teismams tų miestų, kurie perinėdavo, 
anų miestų teises. Kryžiuočių valstybės 
žymiems miestams Kulmui ir Tomui, perė­
musi'ems Magdeburgo teises, aukščiausia 
teismo instancija tapo Magdeburgo šefenų 
teismas, o Elbingui, kuris tvarkėsi pagal
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Liubeko teisę, aukščiausia teismo instan­
cija tapo Liubeko miesto teismas.

Liubekas viduriniais amžiais buvo lai­
komas imperijos miestu (civitas imperii), 
t. y. buvo toks miestas, kuris betarpiškai 
priklausė Vokietijos imperijai ir turėjo 
vietą ir balsą reichstage (seime). Po Danų 
sumušimo (1234 m.) Liubekas susilaukė 
didžiulio ir ilgamečio klestėjimo: jis ėmė 
vadovauti tada susikūi'usiai vokiečių mies­
tų sąjungai Hanzai.

Liubeko teisė, kaip įtakingo jūrų mies­
to teisė, prasiplatino į Hanzos sąjungą įė­
jusiuose Šfęzvįgo, Holšteino, Meklenburgo, 
Pomeranijos, Livonijos, Estijos miestuose, 
o taip pat eilėjje Prūsijos miestų, kaip 
antai: Elbinge, Braunsberge, Klaipėdoje.

Jau 1246 metų Elbingo privilegijoje 
skaitome: “Taip pat mes suteikėme tiems 
miestiečiams teises, kurios yra Liubeke, 
tačiau taip, kad būtų pašalinta visa lai, kas 
būtų prieš Dievą bei mūsų namą, prieš 
miestą bei kraštą; to vietoje, — brolių nu- 
tai’imu, miestiečių ir kitų parinktųjų nu- 
tacimiu — turi būti ąuslatyta tai, kas ro­
dytųsi naudinga mūsų namui, kraštui ir 
miestui”.

1280 metais Braunsbergo miestui išduo­
toje privilegijoje randame pasakyta: “nii-
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LIETUVOS PAVERGIMO SUKAKTIS
Chieagos Lietuviu Tarybos suruoštas 

tragingųjy birželių minėjimas

je negali iš anksto pasakyti, kas 
dar toje Paryžiaus konferenci­
joje atsitiks. Deja, šiandien jau 
visas pasaulis žino, kas atsiti­
ko. Tai buvo fiasko dar didės-

Susikaupusiai visuomenei pri­
pildžius Jaunimo Ctentro salę 
praeito šeštadienio vakare, liūd­
nųjų sukaktuvių minėjimą, ku­
riam vadovavo Chieagos Lietu­
vių Tarybos pirmininkė p-lė E. nis, negu buvo galima įsivaiz- 
Mikužiutė, pradėjo Josephine 1 " vy- • •
Mileriutė, sugiedodama Ameri­
kos ir Lietuvos himnus, publikai 
sustojus pritariant. ^0 to kun. 
K. Juršėnui sukalbėjus maldelę, 
pirmininkė pristatė kalbėti Lie­
tuvos konsulą Dr. Petrą Dauž-1 demokratijų kovos su agresin- 
vardį, kurs nuoseklioje, datomis gu totalitariniu despotizmu ei- 
ir faktais paremtoje kalboje, nu- |gą, kaip Vakarai bandydavo su- 
pasakojo visą Sovietų Rusijos! sitaikyti su Rusijos valdovais, 
veidmainiavimo, klastingo su-1 Į kaip to viso akyvaizdoje Ameri- 
tarčių laužymo ir nuogo smur­
to politiką, iki Lietuvos, Latvi­
jos ir Estijos visiško pavergi­
mo ir pradėtos eksterminaci- 
jos...
Po nepasisekusios “viršūnių” 
konferencijos

Amerikos Lietuvių Tarybos 
sekretorius Dr. P. Grigaitis da-, 
vė išsamią paskaitą apie pasku- rai gali padaryti nors ir labai nė­
rinius tarptautinės politikos įvy-1 dideles nuolaidas, kurios tačiau 
kius, prieš ir po nepasisekusios ■ būtų kenksmingos laisvajam 
“viršūnių” konferencijos. [pasauliui ir pavergtųjų tautų 

{laisvės reikalui”, pareiškė Dr.
Kalbėtojas pradžioje priminė, QrigaįtįS) “nes gį vįsa p]anuo- 

kaip^ šioje pačioje salėje vos įojį «viršūiiių” konferencija bu-

duoti. Nikitai Chruščiovui kon­
ferenciją sugriovus dar nepra­
dėtą, pasaulis, atsidūręs neaiš­
kioje padėtyje, šiuo metu svar­
sto kas toliau bus.

Toliau kalbėtojas išanalizavo

kos Lietuvių Taryba darė Lie­
tuvos reikalais pakartotinus žy­
gius Washingtone asmeniškai ir 
memorandumais JAV preziden­
tui ir vyriausybei, gaudama tvir­
tus užtikrinimus, kad Jungtinės 
Valstybės nekapituliuos ir Lie­
tuvos pavergimo sovietams ne­
pripažins.

“Bet mes bijome, kad Vaka-

■
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UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Lilian Garfeo guli pakritusi ant savo 18 metu nužudyto sūnaus 

Vincent kūno. Vincent, kuris priklausė vagišių gaujai, buvo, kaip 
spėjama, tos pat gaujos nariu Brooklyne (N. Y.) gatvėje užpultas ir 
žiauriai sumuštas ir sušaudytas. Motyvas: gauja bijojusi, kad Vin­
cent neišduotų jų policijai.

"Eilė įmonių atsilieka

“Tiesos” š. m. 112-me nr. 
liaudies ūkio taryba — LŪT už­
sipuola “Drobės”, “Litekso”, 
“Mąsčio”, “Audimo” ir “Triny­
čių” įmones. Prikiša tai, kad šių 
įmonių fabrikuose ne visuomet 
prisilaikoma technologijos reži­
mų, neteisingai nustatomas pro­
dukcijos rūšingumas. Liaudies 
ūkio taryba įpareigoja direkto­
rius imtis griežtos kontrolės.

(E)

DR. ANNA KALTŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.; WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 

Rszid. tolof.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vaL 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

NAUJIENOS” KIEK VIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvy, geležinkelių 
ir garlaivių tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.
Kas norėtų aplankyti savo gi­
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių Įstaiga:

kaip šioje pačioje salėje 7”'" 
prieš mėnesį laiko, gegužės 14 
d., minėjome Lietuvos Steigia­
mojo Seimo sukaktį, lai įvyko 1 Pavyzdžiui kalbėtojas nurodė 
pač'iose “viršūnių” konferenci-1 • - ' -
jos išvakarėse, į kurią buvo nu-1 
krypusios visų mintys. Pats Dr. I 
Grigaitis tuomet pasakė savo I 
kalboje, kad mes, lietuviai, iš I 
tos konferencijos nieko gero ne­
sitikime ir kad niekas pasauly-

vo vientisinė nuolaidų politika 
— “appeasmento” kelias.

Kas mums patiems daryti? 
Pirmiausia ir svarbiausia, visi 
turime atsiminti Lietuvos kan­
čias ir jas visur ir kiekviena 
proga, kelti aikštėn, kad pasau­
lis neužmirštų. Turime visomis 
išgalėmis padėti JAV vyriausy­
bei susivokti, vadovaujant lais­
vajam pasauliui kovoje su Mas-

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

WIDE WORLD
TOURS

X

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

DRAUGAS IR BIČIULIS:

visą eilę veiksmų, kaip Vakarai kvos tironija. Dr. Grigaičio iš- 
! pataikavimu bei “draugingu-į sami paskaita susirinkusiųjų 
, mu” bandė pasiekti taikos ir su- i '
gyvenimo su rusiškuoju bolše- 

I vizmu: i
a) Sutikimas cartis su Chruš- <

čiovu po jo 1958 metų gruodžio 1 
mėnesio “ultimatumo”; <

b) Užmiršimas Vengrijos ir J 
' kitų Kremliaus šunybių; už- 1 
mirsimas Ženevos “viršūnių i 
konferencijos” (1955 m.) pase- i ■ 
kų;

c) Užmiršimas Sovietų Rusi­
jos ištisos piktadarybių istorijos 
— kaip tas režimas atsirado, ko I 
jis siekia ir kuo jis pasilaiko;

d) Ar yra įmanoma garbinga I 
taika su banditais, ir pagaliau |

e) Kaip praėjusio gegužės mė­
nesio 16 dieną Paryžiuje sugriu­
vo, tikriau sakant, ne, “viršūnių 1

■ , konferencija”, o sugriuvo kenks­
mingos Vakarų iliuzijos.

j Grįždamas prie Lietuvos ne- 
i laimės ir jos ateities šitokioje 
padėtyje, Drt Grigaitis pareis-1, 
kė: “Nenoriu kritikuoti prezi- Į 
dento, kurį dabar šlykščiai puo-1 
la ir dergia Nikita Chruščiovas. į 
Esame dėkingi JAV vyriausy­
bei, kuri nepripažįsta Lietuvos' 
pagrobimo ir savo ryžtingą , nu­
sistatymą atvejų atvejais pakar­
toja”, ir čia pat kalbėtojas per­
skaitė naujausiai gautą Valsty­
bės Departamento pareiškimą, 

| kurį atsiuntė Valstybės sekreto­
riaus padėjėjas Europos reika­
lams Foy Kohler.

Baigdamas esamos padėties 
apžvalgą Dr. Grigaitis pareiškė: 
“Dėkojame JAV'vyriausybei už 
tai, bet mes norime ne tik užuo­
jautos, mes norime veiksmų. Ne 

ikaro dėl Lietuvos išlaisvinimo, 
Į bet kad būtų aiškiai iškeltas vi-

2 j sų pavergtųjų tautų laisvės rei- 
Dainos iš Lietuvos* Rūtos ansamblis kalas, kaip JAV politikos tiks­

las.

REKORDAI 
IŠPARDUODAMI

per šį mėnesį po 97 c 
vertės $1.50

78 greičio
Kur banguoja Nemunėlis ir 
Kur bakūžė samanota

Solo Algirdas Brazis.
Ilgesys ir Patekėk, aušrine

Solo Algirdas Brazis.
Avė Maria ir Nakties Tyloje

Solo Algirdas Brazis.
Arija iš operos Gražina ir Suvilta's.

Solo Algirdas Brazis.
Šlama šilko vėjas ir Ramu čia gy­
venti. Moterų Kvartetas “Rūta” 
Linksmų laikų polka ir Koja, koja, 

polka. Orkestras.
O, dalele ir Į kovą.

Budriūno vyrų kvartetas. 
Žvakė ir plaštakė ir Valsas

Budriuno vyrų kvartetas.
Beržų šakos žemai linko ir Išgrįsiu 

tiltelį. 
Solo Lietuvnikas.

Mano mergužėlė ir Visur tyla.
Solo Šilgalis.

Ulijona ir Šių namo.
Solo Grincevičiūtė.

žvaigždutė ir Šoka briedis
Solo ir Choras.

Aviža prašė ir Šviesi naktis, 
mėnesiena.

Solo ir Choras 
Šok ir Estiška polka.

Stygų kvartetas.
Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla. 

Solo Ji Babravičius.
Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį

Duetas. Vanagaitis ir Olšauskas. 
Vainikas I ir II dalis.

Lietuviškų meliodijų rinkinys. 
Gyvenk, juokis ir mylėk ir Dzingu­

liukai.
Duetas su orkestru.

Geismai ir svajonė ir Oželis 
Duetas su orkestru.

PO $3.95 VIENAS
(33 greitis)

Lietuviškos dainos ir šokiai.
16 dainų ir šokių viename rekorde.

L ' — ■ ■
ir Lionė Juodytė.

16 dainų viename rekorde. 
Naujas panešamas elektrinis 

fonografas, 4 greičių, vertės 
$32, už .... __________  71?.7?

Springsu užsukami fonografai $16.50 
Maži radios su elektra ..........
17 colių Televizija, panešama, 

vertės $150, už..................
Nauji akmenuoti rankiniai lai­

krodžiai . ....... . ..............
Smith-Corona rašomos mašinė­

lės po ... ............................
Rekordus siunčiame ir paštu.

Į Kanadą pridėkite $1.50 ekstra pašto 
ir supakavimo išlaidoms. Į JAV j 
miestus $1.00. Siųsdami rekordų už­

sakymą siųskite kartu ir Money i 
orderi.

JOS. F. BUDRIK !

išklausyta su didele rimtimi.
Po to pakalbėjo Chieagos uni­

versitetą baigęs Dr. A. Liulevi- 
čius, kaip jaunosios lietuvių kar­
tos atstovas, poetiškai nusaky­
damas jaunuomenės viltis ir ra­
gindamas jaunimą siekti moks­
lo, kad tuo būdu efektingiau pri­
sidėjus prie Lietuvos išlaisvi­
nimo. s
Programa neilga, bet turininga

Programą atliko, kaip iš anks­
to buvo skelbta: Chieagos Lie­
tuviai Operos moterų choras, 
Alice Stephens vadovaujant, la­
bai darniai išpildė keletą minė­
jimui pritaikintų dainų; Vai. 
Liorentas solo padainavo porą j 
dainų, kurių ypatingai viena, j 
Kačanausko; Ten kur Nemunas 
banguoja kai kuriems klausyto­
jams ir ilgesio ašaras išspaudė. 
ČALMO (Chieagos Aukšt. Litu-' 
anistinės Mokyklos) mokinių j 
ketveriukas, muzikui Stroliai Į 
pianu akompanuojant jausmin-1 

| gai padeklamavo eilėraščių. Me­
lodeklamacijoje dalyvavo R. Va- 
siukevičius, M. Pakalniškytė, D. 
Šukelytė ir J. Kanauskaitė.

Po prakalbų teis. Repšiui per­
skaičius vienbalsiai buvo priim­
ta, rezoliucija. Scena buvo de­
koruota arch. Vėbros. Gilų įs­
pūdį padarė, kai prie p. Vėbros 
piešto Lietuvos laisvės kovoto­
jo savanorio simbolinės figūros 
scenoje buvo atneštas ir pade-, 
tas gražus gyvų gėlių vainikas.

Aukų surinkta $152,50.’ jp

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666 
Jonas Grinius, suninkąs 

CXXXXXXXXXXXXXXX a. XXXXXXXX1

$16.50

$16.50 j
$98.00 1

$7.00

$49.50

3241 So. Halsted Street
Chicago 8, Illinois

Tol.: CAlumet 5-7237
Budriko radio valanda sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. po pietų iš WHFC 

radio stoties 1450 kil.

D. JURJONO BENDROVĖJE
3251 So. Halsted St, Chicago 8, Ill., Tel.: CA 5-1064

Parduodami įvairūs dažai, sienoms popieris, vonios, sinkos, prausyklos, 
sieniniai kabinetai, grindims ir sienoms išklijuoti plokštės (tiles), 
kristalo dirbiniai, porcelano indai, Įvairios dovaninės prekės ir daugybė 
kitų reikalingų namų ruošai daiktų žemiausiomis kainomis. Krau­
tuvė atidaryta kasdieną įprastinėmis valandomis ir šventadieniais 

nuo 11 vai. iki 3 vai. po pietų.

1909 I960
STANDARD FEDERAL

Chieagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTiN MACKIEWICH. President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager
TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

K
| ■ OF CHICAGO •
||®į 4192 ARCHER 'AVE., CHICAGO132 - • 

. PHONt: Virginia 7*114.1

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai, ryto iki ® vai vak Treč. visai neatidaroma.

TOLI IR ARTI
didėti fafaf-tyau/ausi'fausfymo įrankia^Ą 

» meftį patama^rrias^

JUOZAS NAUJOKAITIS
/Į 2022%/ 69^^/^ 36,^/5-9209
U—J ,f"' saaaĮ8aa=5!l' 1 1 ..........—1   —L.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedam;, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupimus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį. Sis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po piety.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstu ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St, Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
TeL: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

7.454 WSST 71 st STREET 
Ofiso*: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadien. susitarus, skam­
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Tel.: ofiso YArds 7-1166 
Rezidencijos Dr. G. ST 3-4511 
Rezidencijos Dr. M. PR 6-2642.
Dr. J. GUDAUSKAS
Dr. B. MORKŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

756 West 35th Street 
Valandos: kasdien nuo 11 iki 3-čios 

ir nuo 6 iki 8 vai. vakaro.
Šeštadieniais nuo 11 iki 4-tos 

Trečiad. atdara nuo 12 iki 3-čios

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šestad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3216 

Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus
Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vaL vak.

Ofico tel.: HE 44818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. M. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus.
PRospect 6-1930.

antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v v

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 24 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

TeL ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trpčiad ir sekmadieniais uždaryto

P. ŠILEIKIS, O. P.
lltjį) ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
V dažai. Speciali pagalba Koįoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, 111.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YAards 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
..... — ---... - i-

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI 
(MOVING) 

PERKRAUSTAU
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

f

GRAOINSKAS
Liko nebedaug vėsintuvp be 

AKCIZO MOKESČIŲ 
(Excise Tax) 

TV, Radijai, Hi-Fi, Pardavimos 
ir taisymas

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad.. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto?

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

< , *

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
Atostogose nuo 6. 10 iki 6. 27 

Kreiptis pas Dr. A. Vali, 
2524 W. 69 St. G R 6-2823

Re/namfei—Only you can 

(PREVENT FOREST HRES
5 — NAUJIENOS, CHIC/aGO 8, ILL.
— WEDNESDAY, JUNE 15, 1960.
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Antras polio šiemet
Chicagos sveikatos komisio- 

nierius Dr. Samuel Andelman 
praneša, kad antras šiemet su­
sirgimas polio liga nustatytas. 
Tai yra 7 metų mergaitė, gyv. 
Lili Avenue 10(H) bloke. Ji visai 
nebuvo nuo polio Įskiepyta.

Ko Nikita bijo
W. Averill Harriman, buvęs 

JAV ambasadorius Sov. Rusijai 
ir buv. New Yorko gubernato­
rius, atvykęs Į Roosevelto uni­
versiteto baigimo akto iškilmes 
Chicagoje, pasakė, kad iš visų 
paskutinių laikų “nuostolių” 
visų didžiausias buvo atšauki­
mas prezidento Eisenhowerio 
kelionės Į sovietinę Rusiją. Tai 
būtų buvusi geriausia proga be­
tarpiškai perduoti Rusijos žmo­
nėms amerikiečių gyventojų 
draugiškumo Įrodymą, ko Ni­
kita labiausiai bijojo ir pasinau­
dojo lėktuvo incidėnto proga 
pakvietimą atšaukti. Harrima- 
no nuomone, Kremlius yra stu­
miamas atgal Į stalinizmą ir į 
glaudesnius santykius su komu­
nistine Kinija.

Streikuoja lakūnai
Nuo praeito penktadienio Chi­

cagoje sustreikavo Eastern Air­
lines lėktuvų pilotai ir nuo šio 
trečiadienio žadėjo pradėti strei­
ką dar trijų aviacijos kompani­
jų —- American, Trans-World ir 
Pan-American lakūnai. Strei­
kas buvo aptartas dar birželio 1 
dieną, kaip pilotų protestas 
prieš Federalinės Aeronautikos 
nutarimą sodinti lėktuvuose 
prie piloto po vieną stebėtoją — 
inspektorių, kurio pareiga bus 
stebėti lėktuvo Įgulos veiksmus.

Nepilnamečių teismai
Penki paaugliai, kurie praeito 

vasario 8 d. prie Jackson parko 
užpuolė, apiplėšųė ir peršovė 
kun. Leo Bishopą, krikščionių 
ir žydų nacionalinės konferenci­
jos pirmininką, nuteisti nuo 2 
mėnesių pataisos namuose iki 
vienerių metų kalėjimo ir po 
penketą metų teismo priežiūros. 
Vienam, Leonnie Bennett, 16 
metų, pačiam šovikui, teisėjas 
John Gutknecht pridėjo dar 
ekstra pora metų priežiūros, pa­
reikšdamas nusikaltėliui: “Tu 
jau turėjai visokių areštų. Bu­
vai šešis kartus nuteistas už 
vagystes ir žiaurius plėšimus. 
Be to, tu nešiojai šautuvą ir tu 
paleidai šūvius (Į Bishopą)”.

Kriminaliniame teisme pra­
sidėjo teismas trijų vaikėzų, 
Carl Ochol, Bruce Frish ir Louis 
Jackolin, 16, kurie, 26 gatvės ir 
California Ave., kampe praėju­
sio spalio 9 d. mirtinai primušė 
apskrities kalėjimo sargą Ben­
nie Jariick, 45 metų.

Joseph Galvin, 17 metų, tei­
siamas už užpuolimą ir sumu­
šimą policininko James Farrell 
prie Adams ir Lavergne gatvių. 
Kiti du jaunesni padaužos per­
duoti nepilnamečių įstaigoms, 
o du išteisinti, nes liudininkė 
įrodė, kad jiedu bandė mušei­
kas sudrausti.

Architektas 
Fridrichas Kazlauskas, 
sūnus žinomų visuomenininkų 
Kazlauskų, gyv. 3017 W. Diver- 
sey Avenue, šiomis dienomis 
važinėjasi Europoje. Fridrichas 
yra čia gimęs ir augęs ir trejus 
metus atitarnavęs Jungtinių 
Valstybių laivyne (Navy). Prieš 
išeidamas į karo tarnybą jis mo­
kėsi Northwestern universitete. 
Iš karo tarnybos grįžęs, įstojo 
į Illinois universitetą, kur bai­
gė architektūros mokslus. Pa­
staruosius keletą, metų gyveno 
Kalifornijoje. Į Europą išvyko 
tikslu aplankyti keletą valsty­
bių ir ten pastudijuoti architek­
tūrą. Laiške tėvams iš Europos 
Fridrichas rašo, kad pirmiau­
sia atskridęs į Angliją, iš ten į 
Prancūziją, kur nusipirkęs au­

tomobili. Iš ten išvažiavęs į 
Portugaliją kaip tik tuo metu, 
kai ten lankėsi JAV preziden­
tas Eisenhoweris. Dar turi ap­
važiuoti Italiją, Vokietiją, Aus­
triją ir keletą kitų Europos val­
stybių, ir tuomet apie rugsėjo 
pradižą grįš atgal į Ameriką. 
Išvažiuodamas tėvams sūnus pa­
sakęs: “Dabar mano laikas pa­
sivažinėti ir pasinaudoti laisve, 
kol tebesu nevedęs”. K. C.

TRUMPAI

♦

— Prieš 10 metų Chicagoje iš 
lietuvių, latvių ir estų susidaręs 
Pabaltiečių komitetas ši šešta­
dienį birželio 18 d. 11 vai. ryto 
rengia Lietuvos, Latvijos ir Es­
tijos pavergimo 20 metų sukak­
ties minėjimą prie Linkolno pa­
minklo, kur visų trijų tautų 
žmonės susirinks su plakatais 
ir organizacijų vėliavomis ir 
prie Linkolno paminklo padės 
vainiką. Kalbą pasakyti pak­
viestas Lietuvos konsulas p. 
Daužvardis. Dalyvauti kviečia­
mi — moterys ko daugiau tau­
tiniuose drabužiuose, studentai 
ir skautai su savo spalvomis ir 
uniformomis. Pabaltiečių ko­
mitetui pakaitomis pirminin­
kauja visų trijų tautų žmonės, 
šiemet pirmininkas yra latvis 
Dr. Valdis Landsmans.

— Valdis Adamkavičius šį 
sekmadienį, birželio 19 d. nuo 
10 iki 10:30 vai. ryto kalbės per 
radio iš stoties WNMP Evansto- 
ne. Tas pusvalandis yra vadi­
namas “America deserves to 
know”. Antruoju kalbės latvis 
Norbert Trepša. Kalbų tema 
supažindinti amerikiečius su 
Pabaltijo tautų tragedija so­
vietų rusų okupacijoje.

— Stefanija Butkus, gyve­
nanti 8554 S. Marshfield, šio 
mėnesio pradžioje buvo išvežta į 
Illinois Research ligoninę, kuri 
yra Illinois universiteto medici­
nos departamento žniioje. Da­
romi įvairūs tyrinėjimai dėl 
nusttaymo jos ligos.

— Anthony Shillim, Jr. baigė 
Leo aukštesnę mokyklą (high 
school) ir rugpjūčio mėnesį pra­
dės lankyti DeVry Tehnical In­
stitute, kur studijuos elektroni­
ką. Jaunasis Shillim pasižymė­
jo vaidyboje ir priklausė The­
atre Guild. Vaidinti jis turi di­
delį talentą ir toje srityje pada­
rė nemažą pažangą. Ponai Shil- 
limai (Anthony ir Alice) birže­
lio 11 d. savo namuose (3019 W. 
59th St.) surengė sūnui mokyk­
los baigimo pobūvį, kuriame 
dalyvavo giminės ir artimi 
draugai. Per daugelį metų Shil- 
limai gyveno Bridgeporte, kur 
laikė biznį. Dabar jie turi užei­
gą 3019 W. 59th St.

— Inžinierius Vytautas Šliū­
pas iš Monrovia, Liberijos (Af­
rikos) Naujienoms rašo: “Iš 
Liberijos išvykstu birželio 7 d., 
čia atlikęs hidroelektrinius ty­
rinėjimus. žadu du mėnesius 
praleisti Europoje ir su šeima 
apkeliauti Olandiją, Vokietiją, 
Prancūziją, Šveicariją, Austriją 
ir Italiją. Amerikoje atsirasiu 
rugpjūčio pradžioje, o Chicago­
je — apie rugpiūčio 15 d. Pa­
simatysime Chicagoje. Geriau­
si linkėjimai”.

— Tėviškės evangelikų para­
pijos Jaunimo ratelis ateinantį 
šeštadienį 7 vai. vakare Mar­
quette Parke (67 ir Kedzie gat-
vių kampas) esančioje salėje 
rengia pobūvį-vakarą. Bus įdo­
mi programa: dainuos, tauti­
nius šokius šoks, o prie gero or­
kestro galės linksmai praleisti 
laiką jaunimas ir senimas.

— Alfas Rakauskas, gyv. 
Brighton parko kolonijoje, pra­
eitą penktadienį, apie 11 vai. 
vakare, prie Wallace ir 47 gat­
vių, buvo užpultas dviejų juo­
dukų. Grasindami peiliais, atė­
mė iš jo piniginę su įvairiais 
dukumentais ir $5 pinigais. Sa-
ko, jį apiplėšiant matė keli pra­
einantieji asmens, bet niekas 
jam nepadėjo.

— Operos balius, kurį kaip ir 
kasmet Chicagoje rengia Ope­
ros Moterų choras ir Chicagos 
Lietuvių Vyrų choras Vytis, šie­
met įvyks lapkričio mėn. 19 d.

FOR IMMEDIATE SALE 
First offering from owner 

3,000 SHARES OF STOCK 
Only $3.00 per share 

SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS 
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) 

Write, Wire or Call immediately 
While still available

CHARLES B. EDWARDS, OWNER 
Dept. A. F.

817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS
PHONE 1027

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

ADMINISTRATOR FOR NEW 
HOSPITAL

Position now available in 25 bed fully 
equipped hospital.

Located 10 miles from Atlantic, Geor­
gia. Community offers excellent Li­

ving conditions for family life.
Close to schools, the best in fishing.
Etc. Starting salary $400 per month 
with substantial Raise in 3 Months. 

To arrange interview.
Please write, wire or apply 

DOCTOR PAYNE — DOCTOR 
HOSPITAL

Phone — Hickory 3-7184 
TUCKER, Georgia

STRAIGHTENERS & POLISHERS 
Must be experienced on automobile 
bumpers. If you are interested in a 
year around work, plus top wages in 

a good shop, write, apply or phone 
FRanklin 1-2983 

KEYSTONE BUMBER PLATING 
3615 Forest Park, St. Louis, Mo.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

WANTED by family with good refe­
rences 5 or 6 room' apartment or 
house, Southwest or suburbs. 
PRospect 8-6034. Call days.

ŠEIMAI REIKALINGAS 2 ar 3 mie­
gamųjų butas arba namas pietvaka­
rinėj miesto daly. Nebrangi nuoma. 
PRospect 8-6032. Geros rekomenda­

cijos. Telefonuokite dienomis.

FREE RENTAL SERVICE!
Fast, Discreet — Call To-day! 
MARQUETTE RENTAL SERVICE 

7036 So. Western Ave.
PRospect 8-6032

NORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINI Į
LIETUVĄ 

aplankykite didelę naujai 
gautų prekių 

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 
šioje krautuvėje rasite didelį pasi­

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito­
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš mūsų galite pasiųsti i 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši­
nas, akordeonus, foto aparatus, vais­

tus ir visokius kitokius daiktus. 
Kreiptis į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu­

siųsime mašiną ir atvešime į mūsų 
įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, BL, LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

vakarą.
— Birutė Bagdanskienė, Na­

talija ir Vytautas Aukštuoliai, 
Tadas Mečkauskas, visi gyveną 
East Chicagoje, per sol. P. Bič- 
kienę paskyrė po 5 dol. “Jūra­
tės ir Kastyčio” Operos fondui 
naujosios operos klavyro išlei­
dimui.

— Algirdas Trinkūnas baigė 
Chicagos Meno Institutą. Lie­
tuvių visuomenė susilaukė nau­
jo dailininko pritaikomojo me­
no srityje. Jaunasis dailininkas 
yra aktyvus akademikų skautų 
narys. Karinę tarnybą yra at­
likęs JAV parašiutininkų dali­
nyje, kur vėliau buvo instrukto­
rių. Yra dainavęs Dainavos an­
samblyje ir šokęs tautinius šo­
kius. Eilė metų jis priklauso 
Vyrų chorui Chicagoje.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

HELP WANTED — FEMALE 
_______ Reikia Darbjmnkių_______

ASSISTANT 
MANAGER

For S & H Redemption 
Middle age woman preferred 

Retail experience helpful 
Excellent opportunity for 

advancement 
5 day week

Apply Personnel Department
W I E B O L D T’S 
63rd and Green St.

OFFICE POSITIONS
WITH A FUTURE 

WORK CLOSE TO HOME 
Variety of openings for 

experienced Office Personnel
• Good starting salary
• Opportunity for 

advancement
• Excellent Company 

Benefits.
Modern air-conditioned office

5 day week 
CRestwood 2-3701 

GENERAL BINDING
CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY
NORTHBROOK

(% Mile south of Route 68)

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses 

For Permanent Positions in 26 Bed 
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

NEEDED AT ONCE 
ALTERATION WOMEN 

Experienced for Better Dresses 
Top Pay

Steady year around Work 
Apply 9:30 to 6 P. M. 
2917 W. DEVON AVE.

ROgers Park 4-1801

REIKALINGA namų šeimininkė, leng­
vas darbas, laisvi savaitgaliai, ma­
loni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 
17649 So. Highland Ave., Tinley 
Park, Ill.

REIKALINGA MOTERIS arba mergi­
na, mokanti angliškai, lietuviškai 
ir rašyti mašinėle. Dirbti prie ka­
sos langelio. Cp 4-0104, Mrs. Eisin.

REGISTERED NURSES!
Immediate openings in 

general hospital.
• Salary $300 per month
• Rotating Shifts

Write, wire, apply or phone 
CYpress 6-2427

Miss Harwell — Administrator 
ABERNETHY MEMORIAL HOSPITAL 

FLOMATON, Alabama

TYPISTS
For credit and sales department 

DIVERSIFIED DUTIES
Good starting salary. Many Employee 
benefits. Cafeteria, air conditioned 

office.
W. W. KIMBALL CO.

2085 N. Cornell Melrose Park
Fllmore 5-3000 EStebrook 9-3600

SECRETARY
Excellent opportunity for alert wo­
man in accounting department. 
Shorthand necessary. Diversified and 
interesting work. Must have aptitude 
for figures.

• Good starting salary.
• Many company benefits.
• Air conditioned office.

W. W. KIMBALL CO.
2085 N. Cornell Melrose Park, Ill. 
Fllmore 5-3000 EStebrook 9-3600

REIKALINGA NAMŲ ŠEIMININKĖ 
lengvas darbas, nėra vaikų. Laisvi 
savaitgaliai. Maloni aplinka. Kreiptis 
KEllog 2-4706, 17649 S. Highland, 

Tinley Park, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BLUE ISLAND 
Sale — By owner — Completely 

furnished small hotel. 
Established 10 years. 

Excellent steady business. 
Selling reasonable.

Write T. Disabato, 2140 Vermont 
Hlltop 5-9081 call after 3 P. M.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Bl. Virginia 7-7747

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio 
patalpa Marquette Park. Pajamų 
$190, plius savininkui 6 kambarių bu­
tas. Šildymas karštu vandeniu - aly­
va. 2 automobilių garažas. $35,500.

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet­
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

ČIA PAT prie Marquette Prk. ra­
jono 6 kamb. med. geram stovy cot­
tage ant plataus sklypo. Gazo šil­
dymas. Tik $13,750.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo­
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

TAVERN-LIQUOR biznis. Brutto 
metinių pajamų $140,000.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš­
tų mūr. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei­
tai parduotas už geriausią pasiū­
lymą!

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 kamb. 
rezidencija. Gazo šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Arti 83-čios ir Green. 
$23,000.

2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte 6%, antrame — 4 ¥2 kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu. 
Namas ypatingai moderniai įrengtas, 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mūr. garažas. Retas pirki­
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKO CENTRE

NAUJAS 5 KAMB. mūrinis, į va­
karus nuo parko, puikus kamb., gra­
žus lotas $18,700.
NAUJAS 5¥2 KAMB. mūr. namas, 

3 mieg., modernūs įrengimai, blokas 
nuo parko $19,600.

NAUJAM SAVININKUI — tvirtas 
6 kamb. mūrinis namas ir garažas, 
šildymas gazu, prie parko ir mokyklos 
$20,300.

ARTI MOKYKLOS, 4 mieg. didelis 
mūrinis, gazu šildymas, garažas $20,- 
000.

6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 
arti mokyklos $14,500.

MŪRINIS PUOŠNUS 1% aukšto, 
15 metų namas, 6 kamb. 1-me aukšte 
ir atskiras įėjimas, 4 kamb. įrengti 
viršuj $24,400._

7 KAMB. MŪRO rezidencija, 40 pė­
dų sklypas, garažas, gazu šildomas 
$22,700.

DAUGIAU NEREIKS ŽIŪRĖTI ka­
da pamatysite gražų 3 butų mūrinį, 
naujas alyva šildymas, garažas, gra­
ži apylinkė. Virš 330 nuomos mėne­
siui $31,500.

LUXUS namas, garažas ir šalia 30 
pėdu sklypas. $27,500.

K. VALDIS R 
2655 W. 69th Street —

OPEN HOUSE, šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 4:00 vai. p. p. kviečiame ap­
silankyti ir įsigyti šį puikų namą. 
6502 S. Claremont Ave. 5 ¥2 kamb. 
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil­
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi modemiškiausieji įrengimai. Pil­
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu­
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi­
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis bungalow, aluminum langai, ga­
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo­
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk­
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan­
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū­
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai­
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai­
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū­
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma­
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin­

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry­
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

A. J. G R I G A S 
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PURLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARK
iy2 AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra­

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk­
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin­
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens šil­
dymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Šildymas gazu. Visi kamb. gražus, 
šviesus, iškloti kilimais. Iškeltas sto­
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium, 
žiem. langai. Daug priedų. Garažas. 
$18,750.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mūr. 
Gazo šiluma. 2 automobilių garažas. 
Tik $19,500.

NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi­
dencija. Rūsyj poilsio kambarys. 
Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė. 
2 auto garažas. $19,000.

LEMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi­
gubas garažas. Sklypas 100x150 pė­
dų. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki­
te pasiūlymą!

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam­
barių su 4 miegamais mur. bungalow 
Marquette Prk. 2 karų garažas. Tik 
$18,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me­
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū­
syje. čerpių plytelės vonioje ir vir­
tuvėje. šildymas alyva. Garažas.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy­
mas karštu vandeniu. Geras susisie­
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5 ¥2 kamb. mur. 50 pėdų sklypas. Aly­
vos šiluma. Geras _ namas. Apžiūrė­
kite ir duokite pasiūlymą.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

2 BUTŲ didelis mūrinis 6 ir 5 kamb., 
platus sklypas, garažas. $29,800.

KARALIŠKA 9 KAMB. mūrinė re­
zidencija, platus sklypas, garažas. 
$38,800.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder­
niškai įrengtas namas, 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy­
mai. Galite siūlyti $19,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga­
zo šildymas. $23,300.

ROOMING HOUSE — mažas ir pel­
ningas 2 aukštų namas, 16 kamb. su 
baldais, šildymas alyva, puiki vieta, 
virš $6,000 pajamų, mažos išlaidos 
$26,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na­
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

PRIE KAPINIŲ tvirtas, moderni­
zuotas medinis, didelis namas, daug 
kambarių, geri baldai, virš $4,000 pa­
jamų. $25,000.

KITUR mūrinis, 5 butai po 4 kamb. 
ir krautuvė, geros pajamos tik $17,- 
000.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. 
mūrinis, platus sklypas, gazu šildy­
mas, maži taxai. $25,000.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro/ 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu­
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki­
mo pasiskirstymo turi greitai par­
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo­
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū­
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip­
kitės į mūsų draudimo agentūrą. At­
liekame daug kitų patarnavimų.

LIKO TIK DU NAMAI!
2 MIEGAMŲJŲ MŪRINIAI NAMAI 
Naujoje 130-ties namų kolonijoje. 

Naujos gatvės, nauji šaligatviai.
Viskas naujai įrengta.. 
Arti puikios krautuvės, 
susisiekimas, bažnyčios.
PAMATYKITE MODELI 

7838 S. KENNETH 
(4432 WEST)

Atdaras sekm. ir darbo dienomis 10-9
HANCOCK HOMES, INC.

LU 2-7808

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemę _ Pardavimui

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil­
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5 ¥2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegamaisiais, 
iy2 vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga­
ražas. Į vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil­
dymas, $165 mėnesiniu pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši­
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi­
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara­
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

MUR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MED. 1% aukšto (5 ir 3 viršuje), 
netoli musų įstaigos. $15,000.

MED. 2 po 4, Brighton Prk. $13,200.
MŪR. 2 po 4, Gage P. $23,900.
MUR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 

5 kamb., bargenas. $30,000.
MUR. 2 po 4, beveik naujas, 69th 

ir California. $35,500.
MUR. 2 po 4¥2, naujas, garažai, ki­

limai, puikiai įrengtas rūsys, nepa­
prastai gražus ' namas, arti visko. 
$48,000.

MŪR. 6 butai po 5 kamb. Mar­
quette P., garažai. $70,000.

LOTAS Brigh. P. 25X125. $3,000.
LOTAS Gage P. 50x125. $8,800.
LOTAS Marq. P. 30x125. $6,500.
LOTAS Marq. P. 30x125. $10,800.
LOTAS Marq. P. 35x125. $13,800.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi­
ninkas bėdoje. $17,800.

MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Sa­
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MUR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
mūsų įstaigos, $18,900.

MARQUFTTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

GRAŽUS mūrinis 1% aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie­
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu įvažiavimu. Gage Parke. — 
$17,700. ‘

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 au­
to garažas, švarūs kamb., netoli su­
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par­
ke. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5% 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma­
žas imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder­
niški kambariai, puikui didelei šei­
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Es ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

IŠTISUS METUS
Namas arti U. S. 12, 

krautuvės ir ežerai. Sklypas 150x175. 
2 miegamieji, gyv. kamb. ir vonia, 

virtuvė ir darbui kambarys.
Tik $8,700.

BUN BALDWIN JR. REALTOR 
Bridgman, Michigan 

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga­

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mū­
rinį, 4354 S. California. 2 butai po 
4 kamb., 1—2 kamb. rūsyje, šil­
dymas alyva furnasu pirmame aukš­
te ir bute rūsyje. Uždaras porčius, 
2 auto mur. garažas. Susitarimui 
skambinkite GR 6-7661.

5 KAMBARIŲ medinis namas su bu­
tu rūsyje. Visa kaina $7,000. Tel. 
LA 3-7992.

EVERGREEN PARK 
open house Saturdays and Sundays 

9349 So. Ridgeway
5 room brick ranch style with fini­
shed basement. Overhead sewer, 
sump-pump, 2 fire places. Storms, 
screens, wall to wall carpeting, gas 
heat, 2 car garage, side-drive. Near 

all conveniences.
GArden 2-4364 or GA 4-2105.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMAS 200 akrų ūkis; mo­
derniški pastatai, bėgantis vanduo, 
gyvuliai, padargai. Parduos pigiai. 
Smulkesnėms informacijoms rašy­
kite: Mr. & Mr. Joe Dombrowski, 
Carney, Mich.
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